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Y E R D E V E G Ö K T E Ç I Ğ I R 
AÇ A N T E K N O LO J İ L E R 

A h m e t  A K Y O L
Genel Müdür

Üstün teknolojiye sahip sistemlerimizle elde ettiğimiz başarıları 
ve güncel gelişmeleri aktardığımız a Bülteni’mizin bu sayısında da 
ülkemize değer katan çalışmalarımızı sizlerle paylaşıyoruz.

ASELSAN olarak 50. yılımıza yeni rekorlarla ve ‘en’lerle girdik. 
aselsaneXt vizyonunu hayata geçirdiğimiz 2024 yılında ciromuz bir 
önceki yıla göre reel olarak %13 büyüyerek 120 Milyar TL’ye ulaştı. 
Dünyanın dört bir yanına yaydığımız ihracat odaklı büyüme stratejimizin 
başarısı rakamlara yansıyor. 2024 yılında yüzde 67 artışla 508 milyon 
ABD Dolarına ulaşan ihracat gerçekleştirdik. Yıl içinde 6.5 Milyar ABD 
Dolarını bulan yeni sözleşmeler imzalayarak bakiye siparişlerimizi 14 
Milyar ABD Dolarına çıkardık. Söz konusu gelişmelerle beraber, 2023 
yılında 0,83 olarak gerçekleşen Net Borç/FAVÖK oranını 2024 yılı sonu 
itibarıyla 0,53’e düşürdük. Elde ettiğimiz başarılarımız bizi her zaman 
daha fazlası için motive ediyor. ASELSAN olarak istikrarlı büyümemizi 
yeni rekorlarla gelecekte de sürdüreceğiz.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde gerçekleştirilen 
Endonezya, Malezya ve Pakistan ziyaretlerinde ASELSAN olarak biz de 
yer aldık. Cumhurbaşkanımızın temaslarında öne çıkan konulardan biri 
savunma sanayiinde iş birliğini güçlendirmekti. Bu vesileyle, ASELSAN 
için stratejik öneme sahip bu ülkelerde kıymetli temaslarda bulunma 
fırsatı yakaladık.

Genelkurmay Başkanımız Orgeneral Metin Gürak’ı tesislerimizde 
ağırlayarak, geliştirdiğimiz sistemlerdeki son durumu kendilerine 
aktarmanın gururunu yaşadık.

Teknolojik yeteneklerimizi sürekli geliştirerek savunma sanayiimize 
yenilikçi çözümler sunmaya devam ediyoruz. TÜBİTAK SAGE ile 
geliştirdiğimiz Nokta Hava Savunma Sistemi GÖKSUR’un, su üstü 
platformundan ilk atışını başarıyla gerçekleştirdik. GÖKSUR, Türkiye’nin 
katmanlı hava savunma sistemi Çelikkubbe’sinin denizlerdeki en kritik 
bileşenlerinden biri olacak.

Hepimizi gururlandıran bir diğer gelişme de GÖKTAN’ın atışlı testini 
başarıyla tamamlamamız oldu. GÖKTAN ile TOLUN mühimmatına roket 
motoru entegre ederek, karadan-karaya vuruş yeteneği kazandırdık. 
Oyun değiştirici etkisiyle fark yaratan bu kritik projelerde emeği geçen 
tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.

Uluslararası iş birliği odaklı büyüme stratejimiz doğrultusunda, 
önemli sözleşmeler imzaladığımız bir ayı geride bıraktık. Hedef 
ülkelerdeki varlığımızı artırma gayretimizi de sürdürdük. Şubat ayında 
ASELSAN Umman Ofisi’ni hizmete açtık. Bu ofisimizle, bölgede artan 
faaliyetlerimiz çerçevesinde son kullanıcılarımıza doğrudan destek 
vermeyi hedefliyoruz.

Bu sayımızda, güvenlik güçlerimizin yanı sıra dost ve müttefik ülkeler 
için sunduğumuz pek çok değeri sizlerle paylaşmaktan mutluluk 
duyuyoruz.

ASELSAN ailesi olarak, 50’nci yılımızda da oyun değiştirici teknolojilerle 
büyümeye, ülkemize ve sektörümüze katkı sunmak için durmaksızın 
çalışmaya devam edeceğiz.

Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle.

Selam ve sevgilerimle…



ASELSAN kardeş ülke Pakistan’a yeni projeler ve ileri teknolojileriyle katkı sağlıyor. 

KARDEŞ ÜLKEYE İLERİ  
TEKNOLOJİ

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan ile gerçekleştir-

diği ziyaret kapsamında, dost ve 
kardeş ülke Pakistan ile uzun dö-
nem iş birliklerine yönelik verimli 

görüşmeler gerçekleştirdi. Akyol, 
Pakistan temasları kapsamında iş 
dünyası ile de bir araya geldi.
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ASELSAN, Türkiye ile Endonezya arasındaki savunma sanayii iş birliğini güçlendirmek amacıyla önemli bir 
ortaklık anlaşmasına imza attı. 

ASELSAN’DAN ENDONEZYA’DA  
ORTAKLIK

Cumhurbaşkanımız Recep  
Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde 
gerçekleştirilen Endonezya ziya-
retine Savunma Sanayii Başkanı 
Prof. Dr. Haluk Görgün ile birlikte  
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da katıldı. 

ASELSAN ile Endonezyalı  
Republikorp şirketi arasında as-
keri haberleşme sistemlerinin 
üretimi, kapasite ve yetenek ge-
liştirilmesi üzerine ortak bir girişim 
şirketi kurulmasına yönelik çerçe-
ve anlaşması imzalandı. Gerçek-
leştirilen bu anlaşma, ASELSAN 
ve Endonezya arasındaki stratejik 
iş birliklerini güçlendirecek önemli 
bir adım olarak değerlendiriliyor.

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün ziyerete ilişkin 
olarak şunları söyledi:
“Cumhurbaşkanımız Sayın  
Recep Tayyip Erdoğan’ın liderli-
ğinde gerçekleştirdiğimiz Endo-
nezya ziyaretinde, Endonezya 
Cumhurbaşkanı Sayın Prabowo 
Subianto ile bir araya gelerek 
resmi heyetler arası görüşmele-
re katıldık. Bu temaslar, savun-
ma sanayii iş birliğimizin yanı sıra, 
Türkiye’nin uluslararası arenadaki 
stratejik ortaklıklarını pekiştirmek 
adına büyük önem taşıyor. Ülke-
mizin güçlü duruşunu her plat-
formda sergilemeye devam edi-
yoruz.”

ASELSAN Genel Müdürü Akyol da 
imzalanan anlaşmalara yönelik 
sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda şunları dile getirdi:
“Sayın Cumhurbaşkanımızın li-
derliğinde, Türkiye - Endonezya 
savunma sanayii iş birliğini güç-
lendirmek için Endonezya’da-
yız. Bu kapsamda, ASELSAN ile 
Endonezyalı Republikorp şirketi 
arasında askeri haberleşme sis-
temlerinin üretimi, kapasite ve ye-
tenek geliştirilmesi üzerine ortak 
bir girişim şirketi kurulmasına yö-
nelik çerçeve anlaşma imzaladık. 
Hayırlı olsun.”
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TÜRKIYE VE MALEZYA ARASINDA  
GÜÇLÜ ADIM

ASELSAN Genel Müdürü Akyol, 
ziyaret kapsamında DEİK Malezya 
Türkiye İş Forumuna katıldı. Fo-
rumda, sınır güvenliği, haberleş-
me ve deniz sistemleri alanların-
da anlaşmalar imzalandı. 

Genel Müdür Ahmet Akyol anlaş-
malara ilişkin paylaştığı mesajda 
şu ifadeleri kullandı:
“Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Malezya te-
masları kapsamında, ASELSAN 
olarak stratejik iş birliklerine imza 
attık. Kamu güvenliği, haberleşme 
ve deniz sistemleri alanlarında 
imzaladığımız anlaşmaların, Tür-
kiye ve Malezya arasındaki dost-
luk ve iş birliğini daha da güçlen-
direceğine inanıyorum. ASELSAN 
mühendisliğinin gücüyle, dost ve 

müttefik ülkelerin güvenliği ve re-
fahı için çalışmaya devam edecek, 
ortak değer üretme misyonumu-

zu kararlılıkla sürdüreceğiz. Türki-
ye ve Malezya arasındaki bu güçlü 
adımın hayırlı olmasını diliyorum.”

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, Savunma Sanayii Başkanımız Prof. Dr. Haluk Görgün ve 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ile birlikte Malezya’da resmi temaslarda bulundu. 
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ASELSAN 50. YILINI  
REKORLARLA KARŞILADI

2024 Yılının Önemli Satırbaşları:
• İmzalanan Yeni Sözleşmeler: 

6,5 Milyar ABD Doları (%32 
artış)

• İhracat Sözleşmeleri: 1,017 
Milyon ABD Doları (%70 ar-
tış)

• Bakiye Siparişler: 14 Milyar 
ABD Doları (%28 artış)

• Hasılat: 120 Milyar TL (%13 ar-
tış)

• İhracat: 508 Milyon ABD 
Doları (%67 artış)

• FAVÖK Marjı: %25 (3 baz 
puan artış)

• Net Kâr Marjı: %13 (3 baz puan 
artış)

• Alınan İş / Satışlar: 2
• Bakiye Sipariş / Satışlar: 4,1

Istikrarlı ve Sürdürülebilir Büyü-
me
İstikrarlı büyümesini sürdüren 
ASELSAN’ın 2024 yılı hasılatı 
geçen yıla göre reel olarak %13 
büyüyerek 120 Milyar TL’ye ulaş-
tı. 2024 yılı hasılatında Hava Sa-
vunma, Radar, Elektronik Harp, 
Güdüm, Aviyonik, Elektro-Optik, 
Deniz Sistemleri ve Askeri Haber-
leşme Sistemlerine yönelik tesli-
matlar önemli pay oluşturdu. Yurt 
dışı satışlarda hem tutar hem de 
oransal bazda kuvvetli büyüme 
sağlandı. 

Operasyonel Verimlilik
ASELSAN, son yıllarda önemli 
başarılar elde etti. Bu başarıları 
daha da hızlandırmak amacıyla 

2024 yılında aselsaneXt prog-
ramını devreye alan ASELSAN; 
insan, süreç, teknoloji, üretim ve 
iş geliştirme odaklı 5 ana pro-
je yürütmeye başladı. Bu dönü-
şüm programının verimlilik ar-
tışına etkileri henüz ilk yılında 
gözlemlenebilir hale geldi. 2024 
yılında ASELSAN’ın Kişi Başına 
Cirosu %9 oranında artış gösterdi.  
ASELSAN, sahip olduğu stoğun 
daha etkin yönetilmesi amacıyla 
önemli dijital dönüşüm projele-
ri hayata geçirdi. Yıllık sonuçlara 
göre; Şirket Aktiflerinde yaşanan 
%12 artışa rağmen Stok/Aktif 
oranında 3 baz puanlık iyileşme 
sağlanması, verimlilik artışının bir 
başka yansıması oldu.

Millileştirme faaliyetleri netice-
sinde, ürün ve sistemlerde girdi 
olarak yerli ürünlerin daha fazla 
kullanılması ilave katkılar sağla-
dı. Millileştirilen ürünler, yabancı 
muadillerine göre ortalama %22 
maliyet avantajı getirdi.

ASELSAN, 2024 yılında iştirakle-
riyle ilgili önemli adımlar attı. Et-
kin iştirak yönetimi ve odaklanma 
stratejisinin iştiraklere de yan-
sıtılması neticesinde, iştiraklerin 
net kâra ve net nakde pozitif katkı 
sağladığı bir yıl geçirildi. 

Ürün ve Müşteri Portföyündeki 
Gelişmeler
ASELSAN, 2024 yılında hem ürün 
hem de müşteri portföyünü ge-

liştirmeye devam etti. 2024 yılın-
da 29 yeni ürün envantere girdi. 
Şirket; orta ve uzun menzilli hava 
savunma sistemleri, erken ihbar 
radarları, sualtı sistemleri, geniş 
bant haberleşme, gimballi elekt-
ro-optik sistemler, raylı sistem 
sinyalizasyonu gibi yüksek katma 
değerli teknolojilerde yeni ürünle-
rini son kullanıcılarla buluşturma-
yı başardı. 

ASELSAN müşteri çeşitlendirme 
stratejisini başarıyla sürdürdü. 
2020 yılı ile mukayese edildiğinde, 
sözleşme imzalanan yurt içi müş-
teri sayısı 180’den 394’e; yurtdışı 
müşteri sayısı 47’den 76’ya ulaştı. 
Söz konusu stratejiyle alınan iş-
lerde artış sağlandı.

2024 yılında, 7 ülke ile ilk defa 
ihracat sözleşmesi imzalayan 
ASELSAN, 31 ürünü için de ilk defa 
ihracat sözleşmesi imzalamayı 
başardı. Özellikle yeni ürünlerin 
de katkısıyla yurtiçindeki platform 
üreticileriyle ilişkilerini güçlendirir-
ken yurtdışında 6 platform üreti-
cisiyle de ilk defa ihracat sözleş-
mesi imzaladı. 

Etkin yönetim, verimlilik artışı, 
envantere giren yüksek katma 
değerli ürünler, müşteri çeşitlen-
mesi, ihracat artışı gibi faktörler, 
şirketin kârlılığına olumlu etki ya-
rattı. Hem brüt kâr hem de Faiz, 
Amortisman ve Vergi Öncesi Kâr 
(FAVÖK), 2023’e kıyasla %31 artış 

ASELSAN, enflasyon muhasebesi uygulanmış 2024 yılına ait finansal sonuçlarını açıkladı. Kamuyu 
Aydınlatma Platformuna (KAP) yapılan açıklamaya göre ASELSAN’ın 2024 yılında Cirosu bir önceki 
yıla göre reel olarak %13 büyüyerek 120 Milyar TL’ye ulaştı. 2023’e göre, FAVÖK marjı %22’den %25 
seviyesine yükselen ASELSAN’ın net kâr marjı ise %10’dan %13’e yükseldi. ASELSAN, bir önceki yıla göre 
%67 oranında artışla 508 Milyon ABD Doları tutarında ihracat gerçekleştirdi. Yıl içerisinde 6,5 Milyar 
ABD Doları tutarında yeni sözleşme imzalayan şirket, bakiye siparişlerini 14 Milyar ABD Dolarına çıkarttı. 
Yeni imzalanan ihracat sözleşmeleri ise %70 artış ile 1 Milyar ABD Doları olarak gerçekleşti. Söz konusu 
seviyeler tarihsel zirveler olarak kaydedildi.
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gösterdi. FAVÖK marjı %25 olarak 
gerçekleşen ASELSAN’ın net kâr 
marjı %13’e ulaştı. Kârlılıkla ilgili bu 
gelişmeler, şirketin operasyonel 
verimliliğindeki iyileşmenin temel 
göstergeleri arasında yer aldı.

Etkin Nakit ve Finans Yönetimi
ASELSAN, 2024 yılında faaliyet-
lerden yarattığı nakit akışını %77 
oranında artırırken serbest nakit 
akışını da pozitife döndürdü. 

Bu dönemde, ASELSAN’ın tica-
ri borcu %8 oranında, net borcu 
ise %17 oranında azaldı. Söz ko-
nusu gelişmelerle beraber, 2023 
yılında 0,83 olarak gerçekleşen 
Net Borç/FAVÖK oranını 2024 
yılı sonu itibarıyla 0,53’e düşürdü. 
Şirket böylece, halihazırda sektör 
ortalamalarının altında seyreden 
pozisyonunu daha da iyi hale ge-
tirdi.

Geçmiş dönemlerde, sabit yatı-
rımlarına yıllık ortalama 100 Mil-
yon ABD Doları kaynak ayıran 
ASELSAN, bu alanlardaki kay-
nağını ortalama 250 Milyon ABD 
Doları seviyesine taşımıştır. Ben-
zer şekilde, ASELSAN, harp sa-
hasında hızlı değişen trendlere 
uyum sağlamak amacıyla, Ar-Ge 
harcamalarını her yıl artırmakta-
dır. 2024 yılında Şirket öz kaynak-
ları ile yapılan Ar-Ge’nin gelirlere 
oranı %7 seviyesinde gerçekleşti.

Yatırımların ve Ar-Ge harcamala-
rının arttığı, ticari borçların azal-
dığı bir dönemde şirketin nakit 
akışında yaşanan iyileşme, 2024 
yılında öne çıkan bir gelişme oldu. 
Bu gelişmede, ihracat odaklı bü-
yüme stratejisinin bir yansıması 
olarak, yurtdışından daha faz-
la nakit girişinin gerçekleşmesi, 
önemli bir rol oynadı. Ayrıca, etkin 
finans yönetimi sayesinde şirketin 
katlandığı finansman giderleri de 
bir önceki yıla göre %45 azaldı.

İhracatında, imzaladığı yeni söz-
leşmelerinde, bakiye sipariş tu-
tarında, hasılatında, brüt satış 
kârında, FAVÖK’ünde, öz kaynak-

larında, bilanço büyüklüğünde ve 
diğer birçok finansal göstergede 
ulaştığı seviyelerle ASELSAN 50. 
yaşını rekorlarla karşıladı. İhracat 
odaklı büyüyen, alanında en iyi 
ürünleri üreten ve oyun değiştiri-
ci teknolojiler geliştiren ASELSAN, 
geleceğe yönelik beklentilerini 
güçlü bir şekilde teyit etti.

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol 2024 yılı finansal sonuçla-
rını değerlendirdi.
ASELSAN olarak, 2024 yılında 
ortaya koyduğumuz yüksek per-
formansın finansal sonuçlarımıza 
yansımış olmasından dolayı çok 
mutluyuz. Söz konusu gelişme-
ler aselsaneXt vizyonu ile ortaya 
koyduğumuz ihracat odaklı büyü-
me stratejimizin ilk somut çıktıları 
arasında yer almaktadır. Finansal 
sonuçlarımızın da ortaya koyduğu 
gibi, istikrarlı bir şekilde büyüyo-
ruz. Gelirlerimiz istikrarlı bir şekilde 
artıyor. Yüksek teknoloji ürünler-
le artan bu gelirleri ASELSAN’ın 
ve Türkiye’nin geleceği için kritik 
projelere aktarıyoruz. Bu büyü-
meyi sürdürülebilir hale getirme 
noktasında Ar-Ge ve seri üretim 
altyapılarımızı güçlendirecek yeni 
yatırımları hayata geçiriyoruz. 

“Ajandamız İhracat”
İhracatı, ASELSAN’da herkesin 
bir numaralı gündemi olarak be-
lirlemiş durumdayız. Yurt dışında 
faaliyet gösterdiğimiz ülke sayısı-
nı 20’ye çıkardık. 7 ülke ile ilk defa 
ihracat sözleşmesi imzaladık. 31 
ürünümüzün ilk ihracat sözleşme-
lerini imzaladık. Alanında dünya-
nın en iyi kamerası olan ASELF-
LIR – 500, geçtiğimiz yıl Şubat 
ayında ilk defa banttan çıktı. Sa-
dece bir yıl içinde, 16 ülke bizden  
ASELFLIR – 500 talep etti. Türk 
savunma sanayinin de bir yılda 
en fazla ülkeden talep gören ürü-
nü oldu. 

“ÇELİKKUBBE’nin Bileşenleri En-
vantere Girmeye Devam Ediyor”
2024 yılında 29 yeni ürünümüz 
envantere girdi. Envantere giren 
her biri ürünümüz, nitelik ve kon-

sept açısından büyük bir yenilik 
anlamına geliyor. Yakın hava sa-
vunmada KORKUT’un seri üreti-
mini gerçekleştiriyorduk. HİSAR 
ve SİPER’in seri üretimine başla-
yarak orta ve uzun menzil ligine 
de geçiş yapmış olduk. ALP 300-
G ve ALP 100-G ile AESA taban-
lı erken ihbar radarını ordumu-
zun kullanımına sunduk. Bu dört 
ürün, geçtiğimiz yıl tanıttığımız  
ÇELİKKUBBE katmanlı hava sa-
vunma konseptimizi oluşturacak 
önemli sistemler arasında yer alı-
yor.

MARLİN, donanmamızın envan-
terine giren ilk SİDA oldu. Elektro-
nik harp yeteneklerimizi insansız 
araçlara da kazandırmaya başla-
dık. Oyun değiştirici ufuk ötesi so-
nar DÜFAS ile ordumuzun deni-
zaltı tehditlerini tespit mesafesini 
yaklaşık 4 kat artırdık. Böylece su 
üstü sistemlerdeki gücümüzü çok 
daha zor bir alan olan sualtına da 
taşımış olduk. Bir uçaktan tek sor-
tide 8 hedefe atış yapabilen oyun 
değiştirici mühimmatımız TOLUN, 
geçen yıl envantere giren bir baş-
ka önemli ürünümüz oldu.

Envantere giren ürünlerimizde 
yapay zekayı da etkin bir şekil-
de kullanıyoruz. Geçtiğimiz yıl,  
ASELSAN Yapay Zeka Strateji-
sini devreye aldık. Sadece ürün-
lerde değil, tasarım, satış, insan 
kaynakları, üretim, satış sonrası, 
tedarik gibi tüm süreçlerimizde 
yapay zekayı etkin bir şekilde kul-
lanmaya, süreçlerimizi dijitalleş-
tirmeye önem veriyoruz.

“Gelirlerimizi Yeni Yatırımlara Dö-
nüştürüyoruz”
Avrupa’da üretim kapasiteleri ve 
altyapı yetersizlikleriyle ilgili tar-
tışmaların yapıldığı bir dönemde 
şirket olarak yatırım harcamaları-
mızı kararlılıkla artırıyoruz. 

Gelirlerimizin önemli bir kısmını 
seri üretim kapasitemizi artıracak 
yatırımlara aktarıyoruz. Bu kap-
samda yaklaşık 40 Milyon ABD 
Doları tutarındaki Elektro-Optik 
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Flir Üretim Tesisi Yatırımı ile 50 
Milyon ABD Doları tutarlı Radar 
Entegrasyon Merkezini devreye 
almış ve önemli bir kapasite artışı 
sağlamış durumdayız. 

Seri üretim altyapısına yönelik ya-
tırımlarımızın yanı sıra Ar-Ge ya-
tırımlarımız da büyümeye devam 
ediyor. Türkiye’nin en fazla Ar-Ge 
projesi yürüten şirketiyiz. 

“Gücümüz İnsan”
Cari başarılara odaklanırken gele-
ceğe de en iyi şekilde hazırlanmak 
gerekiyor. Tıpkı altyapıya ve Ar-
Ge’ye yatırım yaptığımız gibi insan 
kaynağımızı geliştirmeye de bü-
yük önem veriyoruz. ASELSAN’ın 
en önemli gücü insan kaynağı. 
Türkiye’nin en nitelikli kadrosuy-
la çalışıyoruz. Bu nitelikli kadroyu 
daha da nitelikli hale getirmek için 
çalışıyoruz. Çalışanlarımız için ki-
şiselleştirilmiş eğitim programla-
rı hazırlıyoruz. Yöneticilerimiz için 
ASELSAN Mikro MBA Programını 
uyguluyoruz. ASELSAN Akademi 
Programı ile çalışanlarımıza lisa-
nüstü eğitim imkânı sunuyoruz. 

Geçtiğimiz yıl, çalışan bağlılığında 
ve memnuniyetini önemli oranda 
artırdık. Bu bizi çok sevindiriyor. 
Bizi sevindiren bir başka geliş-
me de yurt dışında yaşayan ve  
ASELSAN’a dönüş yapmak is-
teyen mühendislerin sayısının 4 
kattan fazla artış yapması oldu. 
ASELSAN, Türkiye’nin en parlak 
zihinleri için cazibe merkezi kimli-
ğini pekiştiriyor.

“Hedefimiz 2030’da İlk 30’a Gir-
mek”
Geçtiğimiz yıl, dünyanın en büyük 
savunma sanayi şirketlerinin yer 
aldığı listede 5 sıra birden atlaya-
rak 42’nci sıraya yükseldik. Dün-
yanın en hızlı büyüyen 10 savun-
ma sanayi şirketinden biri olduk. 
Dünya savunma liginde daha da 
önemli bir oyuncu olmak adına 
kapsamlı bir Dönüşüm Programı 
yürütüyoruz. aselsaneXt ismini 
verdiğimiz bu programın altında 
insan, süreç, teknoloji, üretim ve iş 

geliştirme odaklı 5 ana proje yü-
rütüyoruz. 

aselsaneXt’in olumlu etkilerini ilk 
yılında görmeye başladık. Vizyo-
numuz, 2030 sonunda dünyanın 
en büyük 30 savunma sanayi şir-
ketinden biri olmak. 2024 finansal 
sonuçlarımız, bu vizyonu hayata 
geçireceğimizin işaretlerini fazla-
sıyla vermiştir.”

Imzalanan Sözleşmeler
Yeni sözleşme imzalama nokta-
sında rekorlarla dolu bir yılı geride 
bırakan ASELSAN, 2024 yılında 
geçen yıla göre %32 artışla top-
lam 6,5 Milyar ABD Doları tuta-
rında sözleşme imzaladı. Böylelik-
le 2023 yıl sonunda 11 Milyar ABD 
Doları olan ASELSAN’ın Bakiye 
Siparişleri %28 oranında artarak 
14 Milyar ABD Doları seviyesine 
yükseldi. ASELSAN’ın 2024 yılın-
da imzaladığı yurt dışı sözleşme 
tutarı geçen yılın aynı dönemine 
göre %70 oranında artarak, 1.017 
Milyar Doları ile tarihinin en yük-
sek seviyesinde gerçekleşti.

ASELSAN’ın yeni iş alma nok-
tasında yakaladığı bu başarı, 
ağırlıklı olarak yeni ürünlerinden 
kaynaklandı. Denizaltından kara 
araçlarına, insansız sistemlerden 
uydulara kadar her platforma 
faydalı yük sağlayabilen şirket, bu 
ürünleri nicelik ve nitelik olarak da 
geliştirmeyi sürdürdü. 2024 yılın-
da hem denizaltıya hem de uydu-
ya haberleşme yeteneği sundu. 
Geçmişte kara ve deniz araçları-
na elektronik harp yeteneği sunan 
şirket, insansız hava araçlarına da 
bu yeteneği kazandırdı. Konvansi-
yonel kara gözetleme radarlarının 
yanına AESA tabanlı erken ihbar 
ve burun radarlarını ekledi. Alçak 
irtifada etkin olan hava savunma 
yeteneklerini HİSAR ve SİPER ile 
birlikte orta ve yüksek irtifaya ta-
şıdı.

Imzalanan Önemli Sözleşmeler

2024 Yılının 1. Çeyreği:
• Uluslararası bir müşteri ile 

imzalanan Akıllı Ulaşım Sis-
temleri ihracatına yönelik söz-
leşme.

• Güdüm kitleri ve hava elekt-
ro-optik sistemlerinin ulusla-
rarası son kullanıcılara ihra-
catına yönelik sözleşme.

• TCDD Taşımacılık ile imzala-
nan Araç Üstü Sinyalizasyon 
ekipmanı tedariki sözleşmesi.

• Türkiye Cumhuriyeti Millî Sa-
vunma Bakanlığı ile imzala-
nan Türk Silahlı Kuvvetleri’nin 
ihtiyacı olan Akıllı Mühimmat 
Tedariki sözleşmesi.

• Türkiye Cumhuriyeti Cumhur-
başkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanlığı ile imzalanan Yakın 
Hava Savunma Sistemleri Te-
dariki sözleşmesi.

2024 Yılının 2. Çeyreği:
• Asya ve Orta Doğu’da yerleşik 

müşterilerin son kullanımı için; 
Elektronik Harp, Radar, Sonar 
Sistemleri ve Güdüm Kitleri 
dahil olmak üzere Savunma 
Sistemlerinin ihracatına yö-
nelik sözleşme.

• TUSAŞ - Türk Havacılık ve 
Uzay Sanayii A.Ş. ile imzala-
nan uydu faydalı yüklerine yö-
nelik sözleşme.

• MİLGEM 9-12 Gemileri Savaş 
Sistemleri ve Faydalı Yükleri-
ne ait sözleşme.

• Türkiye Cumhuriyeti Cumhur-
başkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanlığı ile imzalanan Kent 
Güvenliği Sistemlerine yönelik 
sözleşme.

2024 Yılının 3. Çeyreği:
• Asya-Pasifik bölgesindeki 

müşteriler ile imzalanan kara 
platformları için Uzaktan Ko-
mutalı Silah Sistemi ve Deniz 
Platformları için Uzaktan Ko-
mutalı Silah Sistemi, Radar, 
Ataletsel Navigasyon, Dost 
Düşman Tanıma Sistemleri 
ve Elektronik Harp Süitinden 
oluşan faydalı yüklerin satışı-
na yönelik sözleşme.

• Uluslararası bir müşterinin 
son kullanımı için Hava Sa-
vunma Sistemleri ihracatına 

8



yönelik sözleşme.
• Uluslararası bir müşterinin 

son kullanımı için Deniz Plat-
formlarına faydalı yükler içe-
ren Sistemlerin ihracatına yö-
nelik sözleşme.

• Türkiye Cumhuriyeti Cumhur-
başkanlığı Savunma Sana-
yii Başkanlığı ile imzalanan 
Elektronik Harp Sistemlerine 
yönelik sözleşme.

• ROKETSAN ile imzalanan 
Hava Savunma Füze Alt Sis-
temleri tedarikine yönelik söz-
leşme.

2024 Yılının 4. Çeyreği:
• Avrupa Birliği’nde yerleşik bir 

müşteri ile Kara Silah Sistem-
lerinin ihracatına yönelik söz-
leşme.

• Avrupa Birliği üyesi bir ülke-
deki platform üreticisi ile, Ra-
dar ve Elektro-Optik Sistem-
lerden oluşan faydalı yüklerin 
ihracatına yönelik sözleşme.

• BAYKAR ile Asya ve  
Afrika’daki son kullanıcıları 
için; Dost-Düşman Tanıma, 
Uydu Haberleşme, Telsiz, Gü-
düm ve Hava Elektro-Optik 
Sistemlerinden oluşan fayda-
lı yüklerin ihracatına yönelik 
sözleşme.

• HAVELSAN ile bir Asya- 
Pasifik ülkesinin son kul-
lanımına yönelik Radar ve 
Dost-Düşman Tanıma sis-
temlerinin ihracatına yönelik 
sözleşme.

• STM ile bir Asya- Pasifik ül-
kesinin kullanımına yönelik; 
Elektronik Harp Süiti, Radar, 
Dost-Düşman Tanıma ve 
Uzaktan Komutalı Silah Sis-
temlerinden oluşan fayda-
lı yüklerin ihracatına yönelik 
sözleşme.

• Türkiye Cumhuriyeti Savunma 
Sanayii Başkanlığı ile Hava 
Savunma Sistemlerinin üreti-
mine yönelik imzalanan söz-
leşme.

• TUSAŞ ile hava araçları fay-
dalı yükleri kapsamında Avi-
yonik, Haberleşme, Radar, 
Elektro-Optik, Elektronik 

Harp, Seyrüsefer ve Güdüm 
sistemlerinin geliştirilmesi ve 
tedarikine yönelik sözleşme-
ler.

• Türkiye Cumhuriyeti Cumhur-
başkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanlığı ile Türk Silahlı Kuv-
vetleri’nin ihtiyaçlarını karşıla-
mak üzere Güdüm Kitleri te-
darikine yönelik sözleşme.
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GENELKURMAY BAŞKANIMIZ  
ASELSAN’DA

ASELSAN Genel Müdürü  
Ahmet Akyol, Orgeneral Metin  
Gürak’a, Gölbaşı Teknoloji Üssün-
de Çelikkubbe başta olmak üzere  
ASELSAN’ın milli mühendislik gü-
cüyle geliştirdiği ve ürettiği sis-
temlerdeki son durum hakkında 
bilgi verdi.

Akyol, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda da şunları dile 
getirdi:
“Oyun değiştiren teknolojilerimizi, 
kahraman Türk Silahlı Kuvvetle-
rimiz için geliştirmeyi sürdürüyo-
ruz. ASELSAN’da ağırladığımız 
Genelkurmay Başkanımız Orge-
neral Metin Gürak’a, Çelikkubbe 

başta olmak üzere geliştirdiği-
miz ve ürettiğimiz sistemlerdeki 
son durum hakkında bilgi sunduk. 
ASELSAN mühendisliğinin ve 

Mehmetçiğin tecrübesi ile sinerjisi 
sayesinde ülkemizin gücüne güç 
katmaya devam edeceğiz.”

Genelkurmay Başkanımız Orgeneral Metin Gürak ASELSAN’ı ziyaret etti.
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IÇIŞLERI BAKAN YARDIMCIMIZI  
AĞIRLADIK

Gölbaşı Teknoloji Üssüne yapı-
lan ziyarette, kahraman güvenlik 
güçlerimiz için yürütülen projeler 
ve gelecekte gerçekleştirilecek 
çalışmalar konuşuldu. Ziyarette  
ASELSAN’ın son kullanıcılarıyla 
yakın iş birliği içinde olarak hem 
ülkemiz hem de dost ve müttefik-
leri için alanında en iyi teknolojileri 
geliştirmeye devam edeceği vur-
gulandı.

Genel Müdür Akyol, ziyarete iliş-
kin olarak “ İçişleri Bakan Yardım-
cımız Sayın Münir Karaloğlu’nu 
ASELSAN’da ağırladık. Kahraman 
güvenlik güçlerimiz için yürüt-
tüğümüz projeleri ve gelecekte 

gerçekleştireceğimiz çalışmaları 
konuştuk. Son kullanıcılarımızla 
yakın iş birliği içinde hem ülkemiz 
hem de dost ve müttefiklerimiz 

için alanında en iyi teknolojile-
ri geliştirmeye devam edeceğiz” 
dedi.

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, Içişleri Bakan Yardımcımız Münir Karaloğlu’nu ASELSAN’da ağır-
ladı.
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UMMAN OFISI AÇILDI

ASELSAN Umman Ofisi’nin Açılış 
Töreni, Savunma Sanayii Başkanı 
Prof. Dr. Haluk Görgün; Türkiye’nin 
Muskat Büyükelçisi Prof. Dr. 
Muhammet Hekimoğlu, ASELSAN 
Genel Müdürü Ahmet Akyol, 
TUSAŞ Genel Müdürü Dr. Mehmet 
Demiroğlu, HAVELSAN Genel 
Müdürü Dr. Mehmet Akif Nacar 
ile ROKETSAN Genel Müdürü 
Murat İkinci’nin katılımlarıyla 
gerçekleştirildi.

Umman’ın başkenti Muskat’ta 
açılan yeni ofis, halen Katar, 
Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi 
Arabistan ile Ürdün’de ofisleri ve 
iştirakleri bulunan ASELSAN’ın 
Orta Doğu ve Körfez bölgesindeki 
varlığını güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarının bir parçası olacak. 
Umman Ofisi, alanında en iyi 
ürünleri yapan, oyun değiştirici 
teknolojiler geliştiren ve ihracat 
odaklı büyüyen ASELSAN’ın 
global ölçekte gelişmesine 
katkı sunacak. Umman 
Ofisinde TURQUALITY Destek 
Programından faydalanılacak.

ASELSAN’ın Umman’daki varlığı, 
iki ülke arasında bilgi aktarımı ve 
kapasite geliştirme faaliyetleri 
açısından yeni fırsatlar sunacak. 

Akyol: Gelişmiş Savunma 
Çözümleri Sunacağız
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 

Akyol, yeni ofisin stratejik önemine 
vurgu yaparak şunları söyledi:
“Bu genişleme, Körfez bölgesinde 
gelişmiş savunma çözümleri 
sağlamaya ve ortaklıkları 
geliştirmeye olan bağlılığımızın 
bir kanıtıdır. Muskat Ofisimiz 
pazarlama ve ticaret konularına 
odaklanacak. ASELSAN 
teknolojilerinin geliştirilmesi, 
müşteri memnuniyeti ve son 
kullanıcılarına kapsamlı satış 
sonrası destek sağlanmasıyla 
Umman’ın yanı sıra komşu 
ülkelerin güvenliğine ve teknolojik 
ilerlemesine katkıda bulunmanın 
heyecanını yaşıyoruz.”

Prof. Dr. Görgün: Bağlarımız 
Derinleşecek
Savunma Sanayii Başkanı Prof. 

Dr. Haluk Görgün, ASELSAN 
Muskat Ofisinin açılışında şu 
değerlendirmelerde bulundu:
“ASELSAN’ın Umman’daki 
Muskat Ofisinin açılışında yer 
almaktan büyük bir memnuniyet 
duyuyorum. Türk savunma 
sanayii, son yıllarda geliştirdiği 
teknolojiler ve artan ihracat 
kapasitesiyle küresel anlamda 
dikkat çekici bir başarıya imza 
attı. Açılan bu yeni ofisimizin, 
Körfez Bölgesi ile bağlarımızı 
derinleştirme kararlılığımızı 
yansıtan önemli bir adım olduğunu 
değerlendiriyor ve Türkiye ile 
Umman arasındaki bağları daha 
da derinleştireceğine inanıyorum. 
Bu girişimde yer alan ve katkı 
sağlayan herkese yürekten 
teşekkürlerimi sunuyorum.”

Orta Doğu ve Körfez bölgesindeki varlığını güçlendiren ASELSAN’ın Umman Ofisi açıldı.
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ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol geliştirilen iş birliğiyle alakalı 
şunları söyledi:
“Uluslararası alanda büyümeye 
ve gelişmeye devam ediyoruz. Sa-
vunma Sanayii Başkanımız Prof. 
Dr. Haluk Görgün’ün şahitliğinde, 

Umman ile gerçekleştirdiğimiz 
yeni sözleşmelere imza atmanın 
gururunu yaşıyoruz.  Haberleşme 
sistemleri alanında yapmış oldu-
ğumuz anlaşmanın, iki ülke ara-
sındaki stratejik iş birliğini daha 
da güçlendireceğine ve Umman’ın 

güvenliğine katkı sağlayacağına 
inanıyorum. Anlaşmamızın iki ülke 
adına da hayırlara vesile olmasını 
temenni ediyorum.”

UMMAN’A  
ASELSAN TEKNOLOJİSİ 
Uluslararası alanda büyümeye ve gelişmeye devam eden ASELSAN, Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. 
Haluk Görgün’ün de şahitliğinde, Umman ile haberleşme sistemleri alanında yeni sözleşmelere imza attı. 
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SAHA MIHENK ÇALIŞTAYI

Çalıştayda yerli ve milli üretim 
vizyonuna bağlı kalınarak küresel 
rekabet gücünü arttırmak adına 
kalite standartlarının süreçlere 
entegre edilmesi ve sertifikasyon 
süreçlerinin doğru işletilmesi gibi 
konuların önemi üzerinde duruldu.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır, çalıştayın 
açılışında yaptığı konuşmada 
şunları ifade etti:
‘Türk milleti mührünü vuruyor’
“Savunma sanayiinde öz yeterliliği 
yakalamak isteyen, yüksek 
teknoloji yarışında hızlanmak 
isteyen Avrupa için Türkiye, en 
ideal paydaş ve teknoloji ortağıdır. 
Havacılık sanayiinde elde ettiğimiz 
birikim ve deneyimi en az havacılık 
kadar zorlu bir alanı olan uzay 
sanayine de taşımak, önümüzdeki 
dönemde önceliklerimiz arasında. 
Yalnızca son bir yılda insanlı bir 
uzay misyonumuzu başarıyla 
tamamladık. Yüzde 80’in 
üzerinde yerlilikle ürettiğimiz ilk 

millî haberleşme uydusu Türksat-
6A’yı uzaya gönderdik. İHA’larımız 
başta olmak üzere pek çok kritik 
alanda haberleşme altyapısı 
sunan bölgesel konumlama ve 
zamanlama sistemlerinde millî 
çözümü mutlaka geliştireceğiz. 
Ülkemizin uzay çalışmaları 
kapsamında bağımsızlığımızın 
teminatı olacak Uzay Limanı 

projesini de el birliğiyle hayata 
geçireceğiz. Havacılık tarihine Türk 
milleti mührünü vuruyor.” 

Savunma Sanayii Başkanımız 
Prof. Dr. Haluk Görgün de 
Türkiye’de savunma sanayiinin 
yerli ve millî sistemlerle ve 
teknolojilerle geliştirmesi için 
ekosistemdeki tüm paydaşlarla 

SAHA MIHENK Ikinci Milli Havacılık Endüstrisi Çalıştayı, Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Mehmet Fatih Kacır 
ve Savunma Sanayii Başkanımız Prof. Dr. Haluk Görgün’ün katılımıyla Ankara Uzay ve Havacılık Ihtisas 
Sanayi Bölgesinde (HAB) gerçekleştirildi. Programda Türkiye’nin önemli savunma sanayii firmalarından 
temsilciler ile tedarikçiler bir araya geldi. 
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birlikte, var güçleriyle çalıştıklarını 
söyledi. Prof. Dr. Görgün, sözlerine 
şöyle devam etti:
Prof. Dr. Görgün: Türk savunması 
marka haline geldi 
“Savunma sanayiimiz günümüzde 
3500’den fazla firması, 90 
bini aşkın çalışanıyla ülkemiz 
ekosistemine en yüksek katkıyı 
veren sektörlerden biri hâline 
gelmiştir. 2004’ten bu yana 
uygulanan boyutlarla yüzde 
20’lerde olan savunma sanayi 
yerlilik oranı %80’leri aşmıştır. 
Savunma sanayiinde kendi 
kendine yeten bir konuma gelen 
ülkemiz, yüksek teknoloji ürünleri 
dost ve müttefik ülkelerle de 
paylaşmış ve ihracat rakamımız 
2024 yılında bir önceki yıla göre 
yüzde 29’luk bir artışta 7.1 milyar 
dolara ulaşmıştır. Bu yıl ilk iki ay 
rakamlarını kontrol ettiğimizde 
eriştiğimiz ihracat teslimat rakamı, 
650 milyon dolar seviyesine 
gelerek bir önceki seneye göre 
yüzde 34’lük bir artışa karşılık 
gelmektedir. Hiç şüphe yok ki 
bu ivme Türk savunma sanayi 
ürünlerinin dünya savunma 
pazarında muteber bir marka 
hâline gelmesinin tezahürü olup, 
savunma sanayi ekosistemimizin 
yaptığı çalışmalarda, elindeki 
tüm kaynakları doğru ve verimli 
bir şekilde kullanmasından 
kaynaklanmaktadır.”

‘Üst noktalara taşınacak’
SAHA İstanbul Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı ve ROKETSAN 
Genel Müdürü Murat İkinci de bu 
yıl yapacakları çalışmaların temel 
konseptinin dünyadaki havacılık 
tedarik zincirine mevcut firmaların 
daha hızlı entegre olması, 
uluslararası kalite ve sertifikasyon 
isterlerine göre eksiklerin 
tamamlanması ve özellikle yurt 

içi katma değerin hızlı bir şekilde 
üst noktalara taşınması olduğunu 
ifade etti.

Çalıştayda Küresel Rekabet 
Perspektifinde Havacılık ve Uzay 
Endüstrisinde Kalite Süreçleri 
panelinde ASELSAN’ı temsilen 
Aviyonik ve Güdüm Sistemleri 
(AGS) Genel Müdür Yardımcısı ve 
Sektör Başkanı Murat Karataş 
katıldı. Karataş, havacılık ve 
aviyonik alanında ASELSAN’ın 
yürüttüğü kalite faaliyetlerinden 
ve vizyonundan bahsetti. 
Ayrıca ASELSAN’ın havacılık 
endüstrisindeki kalite yaklaşımına 
yönelik tehdit ile fırsatlara 
değindi. Karataş, konuşmasında 
şu ifadelere yer verdi:
“aselsaneXt vizyonu 
doğrultusunda alanında en iyi 
ürünleri üreten, oyun değiştirici 
teknolojiler geliştiren, ihracat 
odaklı büyüyen ve kalite 
odağını arttıran bir marka algısı 
oluşturmamız ve bilinirliğimizi 
arttırmamız gerekmektedir. 
Büyüme tek başına gerçekleşecek 
bir süreç değildir; tedarikçilerle 

birlikte tüm ekosistemle 
beraber ilerlemek anlamına 
gelmektedir. Aynı zamanda 
tedarikçi ekosistemimizdeki 
herkesin stratejik ortaklarımız 
da dahil bizlerle birlikte kalite 
süreçlerini iyileştirmesi ve 
bizlere/standartlara uygun hale 
getirecek bir tutum sergilemesi 
gerekmektedir.” 

Oturumda, AS 9100 Kalite 
Yönetim Sistemi- havacılık 
uzay ve savunma hükümleri 
gerekleri standardı hakkında bilgi 
verildi. İlgili standardın tedarik 
zincirinde oluşturduğu etkiler 
ve tedarikçi firmalardan bu 
standart kapsamında beklentiler 
görüşüldü. Firmaların güncel 
AS 9100 standardı kapsamında 
yürüttüğü çalışmalar da ele 
alınırken, AS 9100’ün 2026 
yılında yayınlanması planlanan 
yeni revizyonu hakkında bilgiler 
paylaşıldı, AS 9100 standardının 
yeni revizyonunda gelecek 
gereklilikler için şirketlerin hazırlıklı 
olmaları için hatırlatmalar yapıldı.
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SAVUNMA SANAYIININ 
KATAR ÇIKARMASI 
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün’ün Katar temas-
larına eşlik etti. Akyol, Katar temaslarında ASELSAN’ın devam eden projelerini ve yeni iş birliği imkanlarını 
değerlendirdi. Akyol, ASELSAN Katar çalışanlarıyla da bir araya geldi.

SAVUNMA SANAYIININ 
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ASELSAN, Birleşik Arap Emirlikleri’nin (BAE) başkenti Abu Dabi’de düzenlenen ve Ortadoğu’nun en büyük 
savunma sanayii fuarlarından olan IDEX & NAVDEX 2025’te bugüne kadarki en geniş ürün portföyü ile 
yerini aldı.

IDEX&NAVDEX 2025

Fuar kapsamında ALKAR 100/81 
Havan Silah Sistemi ve ALKAR 
110/81 Havan Tevcih Sistemi, 
ASAF 155 CCF Mesafece Dü-
zeltme Kiti, ASAF 155 MOFA Çok 
Maksatlı Topçu Tapası ve ATOM 
25 ABM Akıllı Mühimmatı ve  
YENER 100-G Yere Nüfuz Eden 
Radar Sistemi yurt dışında ilk kez 
sergilendi. NAVDEX standında ise 
deniz sistemlerine yönelik entegre 
savaş sistemleri, elektronik harp, 
radar ve güvenli haberleşme sis-
temleri sergilendi.

ASELSAN, IDEX & NAVDEX 
2025’te aynı zamanda bölge-
sel iş birliklerini güçlendirmek 
için önemli adımlar attı. KORKUT 
150/35 Namlulu Alçak İrtifa Hava 
Savunma Sistemi, BAE merkez-
li Calidus’un Wahash 8x8 aracı 
üzerinde, aviyonik çözümleri ise 
Calidus Aerospace’in B-250 hava 
platformunda sergilendi. EDGE 
standında GÖKDENİZ 100/35 
Yakın Hava Savunma Sistemi, 
ARTCom 9661 Kara Telsizleri ve 
ALP 300-G Erken İhbar Radarı; 
SARP Uzaktan Komutalı Stabili-
ze Silah Sistemleri ailesinde yer 
alan SARP 100/30 BAE merkezli  
Calidus’un 8x8 aracı üze-
rinde, SARP 100/25/L Nurol  
Ejder Yalçın 4x4 aracı üzerin-

de, SARP 100/12.7 BAE merkezli 
NIMR Ajban 4x4 aracı üzerinde, 
SARP 100/12.7 Ürdün merkezli 
JODDB aracı üzerinde yerini aldı.  
ASELSAN’ın fuar katılımı ve ser-
gilediği yenilikçi çözümler, ulusla-
rarası basının yoğun ilgisini çekti. 
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, ASELSAN’ın ileri teknoloji 
sistemleri, bölgesel iş birlikleri ve 
geleceğe dönük vizyonu hakkında 
uluslararası basın kuruluşlarına 
kapsamlı röportajlar verdi.

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, IDEX & NAVDEX 2025 ka-
tılımını şu sözlerle değerlendirdi:
“ASELSAN olarak, kara ve silah 
sistemlerimizi uluslararası katılım-

cılarla IDEX & NAVDEX 2025’te 
buluşturmaktan büyük gurur du-
yuyoruz. Ortadoğu ve körfez coğ-
rafyasını stratejik açıdan önemli 
bir bölge olarak görüyoruz. Ha-
lihazırda BAE, Suudi Arabistan, 
Katar, Umman ve Ürdün’de bu-
lunan ofis ve iştiraklerimizle güçlü 
bir varlık sürdürüyoruz. IDEX gibi 
dünyanın en prestijli savunma 
fuarlarından birinin, savunma 
sanayii ekosistemi ile ilişkilerimizi 
sağlamlaştıracağına ve bölgesel 
iş birliklerimizi güçlendireceğine 
inanıyorum. Yeni ürünlerimiz ve 
kendini ispatlamış son teknoloji 
çözümlerimiz ile dost ve müttefik 
ülkelerin güvenliğine katkı sunma-
ya devam edeceğiz.”
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ASELSAN’ın GÖKTAN Projesinde atışlı test faaliyeti başarıyla tamamlandı. GÖKTAN Sistemi ile hava 
platformlarından atılan TOLUN Mühimmatına karadan karaya vuruş kabiliyeti kazandırılmış oldu. 

GÖKTAN: UZUN MENZİLDE 
MUTLAK VURUŞ

ASELSAN, oyun değiştirici etkiye 
sahip geniş ürün gamına GÖKTAN 
Sistemini ekledi. GÖKTAN’ın ger-
çekleştirilen atışında ASELSAN’ın 
TOLUN Mühimmatı belirlenen he-
defe tam isabetle ulaştı. 

Hedefe tam isabet 
GÖKTAN Projesi ile; TOLUN’a ro-
ket motoru entegrasyonu, komuta 
kontrol ve atış kontrol sistemleri ile 
görev planlama ve atış bilgilerinin 
işletimi sağlandı. Test faaliyetinde 
roket motorundan ayrılma son-
rası TOLUN’un kanatlarını açarak 
belirlenen hedefe ulaşması sağ-
landı. 

Kritik hedeflerin platform bağım-
sız önlenmesine yönelik oluşturu-
lan GÖKTAN, ASELSAN ana yük-
leniciliğinde, DELTA-V iş birliği ile 
gerçekleştirildi. 

Yol noktası tanımlamanın yanı 
sıra merkezi ve bağımsız kullanım 
yeteneği bulunan GÖKTAN, plat-
form manevrasına gerek kalma-
dan 360 derece atış kabiliyetiyle 
dikkat çekiyor. Eğik atış yapabilen  
GÖKTAN’ın çoklu angajman ve 
ardışık ateşleme özelliğini bulunu-
yor. 

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklama da 
“GÖKTAN ile Gök Vatan’a oyun 
değiştiren milli teknoloji imzası... 
ASELSAN’ın GÖKTAN Projesinde 
atışlı test başarıyla tamamlandı. 
DeltaV roketi ile fırlatılan TOLUN, 
roketten ayrıldıktan sonra ka-
natçıklarını açarak hedefine tam 
isabetle ulaştı. Bu zamana kadar 
hava platformlarından atılan ve 
başarısını defalarca kanıtlamış 

TOLUN mühimmatı, karadan-ka-
raya vuruş yeteneğini de kazan-
mış oldu. GÖKTAN’ın sahada 
önemli bir fark yaratacağına emi-
niz. Tüm mühendislerimizi tebrik 
ediyoruz. Savuma sanayiimizin 
güç birliğiyle başarıdan başarıya 
koşmaya devam edeceğiz” dedi.

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da gerçekleştirilen faaliyete 
ilişkin şunları söyledi:
“TOLUN Güdümlü Mühimmatımı-
za karadan atış yeteneği kazan-
dırmak adına önemli bir aşamayı 
geçtik. Kuvvet çarpanı sistemleri 
geliştirmeye devam edeceğiz.”
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MAVI VATAN’IN YENI 
KORUYUCUSU GÖKSUR 
ASELSAN ve TÜBITAK SAGE tarafından geliştirilen Türkiye’nin millî ve yerli nokta hava savunma sistemi 
olan GÖKSUR, su üstü platformundan ilk atışını başarıyla gerçekleştirdi. 

Türkiye’nin Katmanlı Hava Sa-
vunma Sistemi Çelikkubbe’nin 
denizlerdeki kritik unsurlarından 
ASELSAN’ın Nokta Hava Savun-
ma Sistemi GÖKSUR; mavi vatanı, 
gemisavar ve seyir füzeleri, silahlı/
silahsız insansız hava araçları, sa-
vaş uçakları ve helikopter tehdit-
lerine karşı savunacak.

GÖKSUR atışlı testi, TCG  
BEYKOZ’dan Sinop açıklarında 
başarıyla icra edildi. GÖKSUR 
Güdümlü Mermisi yüksek perfor-
mansının yanı sıra, çift yönlü veri 
bağı haberleşmesi sayesinde De-
niz Kuvvetlerinin ihtiyaçlarını kar-
şılayacak şekilde geliştirildi.

Modüler yapısı ile pek çok fırka-
teyn ve korvete uyarlanabilmesi 
nedeniyle yüksek ihracat potan-
siyeli taşıyan GÖKSUR, Paris’te 
gerçekleşen EURONAVAL 2024 
Fuarında ziyaretçilerin büyük ilgi-
sini çekmişti. 
 
GÖKSUR Nokta Hava Savunma 
Sistemi; GÖKSUR 100-N VLS Di-
key Atım Sistemi (Modular Ver-
tical Launch System), GÖKSUR 
100-N/StA Bağımsız Görev Ya-

pabilen (All in One System) ve  
GÖKSUR 100-N Platforma Bağlı 
(Platform Dependent) konfigü-
rasyonları ile donanmamızın hiz-
metine sunulmaya hazır duruma 
geldi.

GÖKSUR; 360 derece Tehdit İmha 
Kabiliyeti, Yeni Nesil Kızılötesi (IIR) 
Arayıcı Başlıklı Güdümlü Mermi, 
satha yakın uçan tehditlere karşı 
yüksek etkinlik, Çoklu Angajman 
Kabiliyeti, Yapay Zeka destekli Atış 
Kontrol Sistemi, modüler mimari 
tasarımı sayesinde farklı boyut-
lardaki platformlara entegrasyon 
kolaylığı, müstakilen ve/veya plat-
formun Savaş Yönetim Sistemine 
entegre çalışabilme kabiliyeti, Veri 
Bağı ile uplink/downlink ara safha 
güdüm yetenekleri ile Mavi Vatanı 
savunma kabiliyetimizi üst düzey 
mertebelere taşıyacak

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün gerçekleştirilen 
atışa ilişkin şunları söyledi:
“ASELSAN öz kaynaklarıyla  
TÜBİTAK SAGE ile geliştirilen 
GÖKSUR IIR füzemizin ilk atışı, 
GÖKSUR 100-N VLS atıcı sistem 
üzerinden TCG BEYKOZ gemisin-

den başarıyla yapıldı. GÖKSUR 
100-N VLS, farklı platformlara ko-
laylıkla entegre edebilme, modü-
ler ve birbirine bağlanabilir çoklu 
kullanım imkanı sağlayacak.

Atış yapılan GÖKSUR IIR füzesi ile 
de veri bağı kabiliyeti, füze kanat-
çık katlama ve kanister kullanımı 
başarıyla test edilmiş oldu.

GÖKSUR Nokta Hava Savunma 
Sistemi 15 km menzil, IIR füze, di-
key atış ve satha yakın uçan teh-
ditlere karşı yüksek etkinlik özellik-
leriyle ön plana çıkıyor.

Ülkemize önemli bir savunma 
yeteneğinin kazandırılması yo-
lundaki başarılarda emeği olan 
TÜBİTAK SAGE ve ASELSAN ekip-
lerimizi tebrik ediyoruz.”

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda “De-
nizlerde oyun değiştirici yetenek 
GÖKSUR. Her yönden gelen çok-
lu  tehditleri önleme, yapay zeka-
yı kullanan atış kontrol yazılımı ve 
dikey atış.” dedi.
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Kış Tatbikatı-2025’te milli savunma teknolojileri sergilendi.

KIŞ TATBIKATINA ASELSAN 
ÜRÜNLERİ DAMGA VURDU

Tatbikat kapsamında açılan, 16 
Türk savunma sanayii şirketi ve iki 
kurumun teknolojilerini görücüye 
çıkardığı Savunma Sanayii Ser-
gisinde, ilk kez tanıtılan sistemler 
ile tatbikatın fiili atışlı bölümünde 
kullanılacak bazı ürün ve sistemler 
yer aldı.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin Kars’ta 
düzenlediği Kış Tatbikatı-2025 
kapsamında açılan sergiyle, ilk 
defa kullanılacak silah ve savun-
ma sistemlerinin de aralarında 
bulunduğu teknolojiler çok sayıda 
yabancı ordu mensubu ve askeri 
ataşenin olduğu ziyaretçilere ta-
nıtıldı. 

3. Ordu Komutanlığının kontrol 
ve yönetiminde, 9. Kolordu Ko-
mutanlığının sevk ve idaresinde 
14. Mekanize Piyade Tugay Ko-
mutanlığı tarafından Kars’taki 
Şehit İstihkam Astsubay Kıdemli 
Üstçavuş İlhan Hamlı Atış ve Tat-
bikat Alanında gerçekleştirilen 

Kış Tatbikatı-2025 kapsamında  
Cumhuriyet köyü bölgesinde Sa-
vunma Sanayii Sergisi açıldı.

Savunma Sanayii Sergisindeki 
ASELSAN kapalı alanında haber-
leşme, sınır güvenliği, radar, elekt-
ronik harp, elektro-optik, aviyonik 
ve güdüm sistemleri, hava savun-
ma ve silah sistemleri çözümle-
ri yerli ve yabancı ziyaretçilerin 
beğenisine sunuldu. Açık alanda 
da ZMA-X İnsansız kara aracı ve 
GÜRZ Hava Savunma Sistemi yer 
aldı. 

Tatbikatın atışlı kısmında da pek 
çok ASELSAN ürünü kullanıldı. 
Komandoların üzerinde çok sayı-
da ASELSAN telsizi, termal silah 
dürbünü ve gece görüş cihazları 
yer aldı. NEFER Kuleli Zırhlı Muha-
rebe Aracı, Dragoneye-2 Termal 
Kamera, SÖKMEN ve PUHU3L-
CT Elektronik Harp Sistemleri, çığ 
altında kalan personeli tahliye 
eden ASLAN İnsansız Kara Aracı, 

kamyonete entegre keşif gözet-
leme sistemi, Taktik Saha Muha-
bere Sistemi (TASMUS), KANGAL 
Sırt Tipi Karıştırma Sistemi, AVCI 
Kaska Entegre Kumanda Siste-
mi, ODAKAN UMA 8T5 ve 8T10 
Keşif ve Gözetleme Sistemleri ile 
İHTAR İHA Önleme Sisteminin 
aralarında bulunduğu çok sayıda  
ASELSAN cihaz ve sistemi tatbi-
katta aktif olarak görev yaptı. 

Sergi, SİHA’lardan helikopterle-
re, savaş gemilerinden mühim-
matlara, elektronik harp ve radar 
sistemlerine kadar birçok sistemi 
geliştiren, üreten ve güvenlik güç-
lerinin hizmetine sunan Türk sa-
vunma sanayiinin kabiliyetlerinin 
katılımcı ülkelerce sahada görül-
mesine olanak sağladı.
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Kahraman Mehmetçik, değişik arazi şartlarında icra edilen eğitimlerde ASELSAN’ın geliştirdiği VEGA 
A940 Nişangâhını kullanıyor.

MEHMETÇIK’IN MİLLİ 
NİŞANGÂHI

Milli Savunma Bakanlığının sosyal 
medya paylaşımında, kahraman 
komandoların zorlu hava şart-
larında teröristle mücadelesin-

de ASELSAN’ın milli mühendislik 
eseri VEGA A940 Nişangâhını 
kullandığı görüldü. VEGA A940 
Nişangâh, güvenlik güçlerinin sa-

hadaki gözü oluyor. VEGA, hızlı 
ve kolay nişan almayı sağlayarak 
Mehmetçik’in gücüne güç katıyor.
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UZAYA 
ASELSAN İMZASI
ASELSAN’ın haberleşme görev yükleriyle katkı sağladığı milli 
haberleşme uydusu TÜRKSAT 6A’da ilk test yayını yapıldı.

ASELSAN mühendisliğinin ürünü Ku-Bant ve X-Bant Uydu Haberleşme 
sistemleriyle yapılan yayınlar ve gerçekleştirilen haberleşme ile ülkemiz 
uzayda ilk kez çok önemli bir yetenek daha kazandı.
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ASELSAN ve HTR firmasının katkılarıyla Yönlendirici ürününün millileştirme çalışmaları tamamlandı.

YÖNLENDIRICI (PANTILT)  
MİLLİLEŞTİRME ÇALIŞMASI

Yönlendirici; kamera sistemleri, 
sensörler veya radarlar gibi ci-
hazların yönlendirilmesi için kulla-
nılıyor. Ürünün yönlendirme açıla-

rı Tilt (Dikey) Ekseni -45/+30, Pan 
(Yatak) Ekseni 360° sürekli olmak 
üzere iki eksende yönlendirme ya-
pabilen, yük taşıma kapasitesi 35 

kg. olan bir cihazdır. Uzun Men-
zil Kamera Ürün Ailesinde (UMA) 
kullanılmak üzere geliştirildi.
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ASELSAN
GİRİŞİMCİLİK MODELİ
Kurucusu ASELSAN eski çalışanı 
olan ve ASELSAN Kuluçka ve Hız-
landırma Programı bünyesinde 
desteklenmesine karar verilen OB 
Sensör Teknolojileri girişimi, geliş-
tirdiği FQA-550 ivme ölçer ile kısa 
süre içerisinde ASELSAN’a çözüm 
ortağı oldu. 

OB Sensör Teknolojileri tarafından 
geliştirilen FQA-550 yerli ivme 

ölçer, ASELSAN tarafından doğ-
rulama ve kalifikasyon süreçlerini 
başarı ile tamamlayarak yurt dışı 
ürüne alternatif ürün olarak de-
ğerlendirildi.

Geliştirilen FQA-550 İvme Ölçer 
ürünü, yerli bir üreticiden temin 
edildiğinden ihracat izni ve ithalat 
şehadetnamesi gibi izin gereklilik-
lerini de ortadan kaldırdı. Bununla 

birlikte FQA-550 İvme Ölçer, sis-
temlerin maliyetinin düşürülmesi-
ne katkı sağlayacak.
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ASELSAN, trenlerin emniyetli ve verimli seyrini sağlayan kritik teknolojilerden olan demiryolu sinyalizasyon 
sistemlerinin yerli ve milli olması konusunda önemli bir adım daha atıyor.

MILLI TRENE 
ASELSAN İMZASI

ASELSAN ile TÜRASAŞ arasında 
imzalanan 75.050.000 avro 
tutarındaki sözleşmeyle 
TÜRASAŞ’ın üreteceği 1 adedi 
225km/s hıza sahip Milli Elektrikli 
Hızlı Tren Seti olmak üzere toplam 
127 adet yeni nesil Milli Elektrikli 
Tren Seti ve Lokomotiflere 158 
adet Avrupa Tren Kontrol Sistemi 
Araç Üstü Sinyalizasyon Sistemi 
entegre edilecek. Bu sistemler 
sayesinde, yeni nesil Milli Elektrikli 
Trenler ve Lokomotifler yük ve 
yolcu taşımacılığında daha 
emniyetli ve verimli hale gelecek 
ve ASELSAN’ın Milli Elektrikli 
Tren ve Milli Elektrikli Hızlı Trene 
sağlayabildiği sistem çözümlerine 
bir yenisi daha eklenmiş olacaktır.

2023 yılında Gayrettepe-İstanbul 
Havalimanı-Halkalı metro 
hattında yerli metro sinyalizasyon 
sistemini devreye alan ASELSAN, 
2024 yılı Ocak ayında 99 adet 
Lokomotif için de Araç Üstü 
Sinyalizasyon Sistemi sağlanması 
amacıyla TCDD Taşımacılık ile 
sözleşme imzalamıştı.

ASELSAN’ın milli sinyalizasyon 
alanındaki bu atılımı, demiryolu 
ulaşımında emniyetli ve verimli bir 
gelecek inşa etmeye yönelik yerli 
ve milli çözümler geliştirme hedefi 
doğrultusunda kritik bir adım 
niteliği taşıyor.

Milli Trenler ASELSAN ile 
Harekete Geçecek
225 km/s hıza sahip Milli Elektrikli 
Hızlı Tren Setinin üretime başlama 
töreni Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu tarafından 
yapılan ilk gövde kaynağı ile 
gerçekleştirildi.

Üst düzey temsilcilerin katıldığı 
törende ASELSAN, sahada 
yaklaşık 550.000 kilometre yol 
tecrübesine sahip Milli Trenin 
kalbi niteliğindeki Çekiş Sistemi 
ve beyni niteliğindeki Tren Kontrol 
Yönetim Sistemi ürünleriyle yerini 
aldı.

Gerçekleştirilen törende, 
ASELSAN tarafından 2025 
yılı içerisinde sağlanacak olan 

Milli Trenlerin uzaktan izlenmesi 
ve kestirimci bakımına yönelik 
yapay zekâ destekli URUK 
Sistemi ile Avrupa koridorunda 
emniyetli seyrine olanak verecek 
olan ERTMS sinyalizasyon 
ekipmanlarının da ilk gösterimi 
gerçekleştirildi.
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ASELSAN’DAN 
YENİ İHRACAT SÖZLEŞMESİ

BMC ILE YENİ SÖZLEŞME

ASELSAN’DAN YENİ SÖZLEŞME

ASELSAN ile Orta Doğu ve Afrika Bölgesinde faaliyet gösteren bir müşterisi arasında, askeri haberleşme 
sistemlerinin doğrudan satışına ilişkin toplam tutarı 21,3 Milyon ABD Doları olan ihracat sözleşmesi imzalandı.

ASELSAN ile BMC arasında Kara Kuvvetleri Komutanlığına çeşitli sistemler tedarik etmek üzere bir anlaşma 
imzalandı.

Kamuyu Aydınlatma Platformuna (KAP) yapılan açıklamada ASELSAN ile BMC arasında Kara Kuvvetleri 
Komutanlığının ihtiyaçları için uzaktan komutalı silah, askeri haberleşme, tanıma ve tanıtma, kendini koruma 
ve seyrüsefer sistemleri tedarikine yönelik bir sözleşme imzalandığı ifade edildi. Toplam tutarı 96 milyon 
852 bin 535 Euro olan sözleşmeye konu teslimatlar 2027-2028 yılları arasında gerçekleştirilecek.

ASELSAN ile yurt içi bir müşterisi arasında kara araçları faydalı yükleri kapsamında toplam tutarı 296 
Milyon Avro olan sözleşme imzalandı. Söz konusu sözleşme kapsamında teslimatlar 2027 ve 2028 yılları 
içerisinde gerçekleştirilecek.
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ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Genel Müdür Yardımcısı 
ve Aviyonik ve Güdüm Sistemleri 
(AGS) Sektör Başkanı Murat Ka-
rataş, Genel Müdür Yardımcısı ve 
Mikroelektronik ve Elektro-Op-
tik (MEOS) Sektör Başkanı İsmail 
Özsaraç, ASELSAN yöneticileri ve 
çalışanlarının katıldığı etkinlikte, 
geride bırakılan yıl değerlendirilir-
ken 2025 projeksiyonu paylaşıldı.

Ortak bir vizyon ve birliktelik ru-
huyla başlanan bu yolculukta 
2030’a doğru aselsaneXt vizyonu 
ışığında emin adımlarla ilerlene-
rek son teknolojili ürünler geliştir-
meye devam edileceği vurgulandı.

Etkinliğin açılışında AGS ve MEOS 
sektörlerinin ürünlerinden oluşan, 
aviyonik, güdüm, mikroelektronik 
ve elektro-optik olmak üzere dört 
faaliyet alanının güç birliğinin 

2024 MGEOKON etkinliği “Yeni Başlangıç Ortak Gelecek” temasıyla gerçekleştirildi. 

MGEOKON’DA 2025 
PROJEKSIYONU KONUŞULDU 
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vurgulandığı Kartal Animasyonu 
gösterimi yapıldı. 

Genel Müdür Yardımcısı ve AGS 
Sektör Başkanı Murat Karataş, 
MGEO Sektör Başkanlığının 2024 
yılını enlerin yılı olarak açıklarken, 
2025 yılı vizyonundan da bah-
setti. Genel Müdür Yardımcısı ve 
MEOS Sektör Başkanı İsmail Öz-
saraç da 2025 yılı gelecek hedef-
lerini paylaştığı konuşmasını ger-
çekleştirdi.

Konuşmaların ardından geleceğin 
temellerini kurmak üzere, geçmiş-
ten günümüze MGEO çatısı altın-

da gerçekleştirilen başarıların an-
latıldığı bir video izlendi. 

AGS ve MEOS Sektörü çalışanla-
rının MGEO’yu özetlediği dört se-
riden oluşan röportaj videolarının 
gösterimi yapılırken çalışanlar ta-
rafından şu sunumlar da gerçek-
leştirildi:
• ASELSAN’da Optiğin Devrimi
• Aviyoniğin Yolculuğu

Etkinlikte, Yazar Ahmet Şerif İzgö-
ren tarafından, “birliktelik” ruhu-
nun korunmasının öneminin vur-
gulandığı Takım Çalışması konulu 
konuşma da gerçekleştirildi. 

Daha sonrasında, ASELSAN 
Genel Müdürü Ahmet Akyol’un 
gerçekleştirdiği değerlendir-
me konuşmasının ardından  
ASELSAN’da 30 ve 35’inci yıllarını 
doldurmuş kıdemli ASELSAN ça-
lışanlarına verdikleri değerli hiz-
metlerinden ötürü teşekkür edi-
lerek kıdem ödülleri Genel Müdür 
Yardımcısı ve AGS Sektör Başkanı 
Murat Karataş ve Genel Müdür 
Yardımcısı ve MEOS Sektör Baş-
kanı İsmail Özsaraç tarafından 
takdim edildi.
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ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Genel Müdür Yardımcısı ve 
Haberleşme ve Bilgi Teknolojile-
ri (HBT) Sektör Başkanı Dr. Yusuf 
Bora Kartal ile ASELSAN yöneti-
cileri ve çalışanlarının katılımıyla 
HBTKON gerçekleştirildi. Etkinlikte 
HBT sektörünün yolculuğu, mev-
cut durumu ve aselsaneXt vizyo-
nu ışığında oluşturulan gelecek 
hedefleri kapsamında değerlen-
dirmeler dinleyicilerle paylaşıldı.

Etkinliğin açılışı geçmişten gü-
nümüze HBT’nin yolculuğunun 
anlatıldığı bir video gösterimi ile 
yapıldı. Gösterimin ardından Ge-
nel Müdür Yardımcısı ve HBT Sek-
tör Başkanı Dr. Yusuf Bora Kartal, 
2024 yılının değerlendirmesini 
yaparak geleceğe dair hedefleri-
ni dile getirdiği açılış konuşmasını 
gerçekleştirdi.

Açılış konuşmasının ardından 
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da genel değerlendirme ko-
nuşmasını dinleyicilerle paylaştı. 
Daha sonra, ASELSAN’da yılları-
nı geçirmiş kıdemli ASELSAN ça-
lışanlarına, özverileri ve bugüne 

kadar verdikleri hizmetlerinden 
ötürü teşekkür edilerek kıdem 
ödülleri takdim edildi.

Denizden uzaya sonsuz ufuklarda 
haberleşmenin sağlanması için 
zorlu iklim, saha şartlarında de-

molar ve teslimatlar gerçekleşti-
ren HBT çalışanlarının saha çalış-
malarını içeren bir video gösterimi 
de gerçekleştirildi.

Etkinlikte davetli konuşmacı 
Tayfun Evyapan tarafından bir 

HBTKON etkinliği “Sonsuz Ufuklar, Güvenli Bağlantılar” temasıyla ATO Congresium’da gerçekleştirildi.

HBTKON GERÇEKLEŞTİ
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konuşma yapıldı. Ardından da 
aşağıdaki sunumlar gerçekleşti-
rildi:

• Yoğun Rekabet Ortamı ve İh-
racat Odaklı Çalışma 

• Haberleşmede Yeni Ufuklar

• 2030’a Beş Kala
• Geleceğin Taktik Haberleşme 

Ekosistemi/TURAN

HBT çalışanlarının gözünden sek-
törün anlatıldığı video gösterimi-
nin ardından Genel Müdür Yar-

dımcısı ve HBT Sektör Başkanı Dr. 
Yusuf Bora Kartal kapanış konuş-
masını gerçekleştirdi. 
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Haberleşme ve Bilgi Teknolojileri (HBT) Sektör Başkanlığı 2024 Yılı Değerlendirme ve Ürün ve Teknoloji Yol 
Haritaları Gözden Geçirme Toplantısı gerçekleşti.

HBT ÜRÜN VE TEKNOLOJI YOL 
HARİTASINI GÖZDEN GEÇİRDİ

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol’un açılış konuşmasıyla baş-
layan etkinlik, Genel Müdür Yar-
dımcısı ve HBT Sektör Başkanı Dr. 
Yusuf Bora Kartal’ın sunumuyla 
devam etti. Kartal gerçekleştirdiği 
sunumda sektörün genel değer-
lendirmesini yaparken 2025 yılı 
hedeflerini de paylaştı.

Genel Müdür Yardımcısı ve HBT 
Sektör Başkanı Dr. Yusuf Bora 
Kartal’ın sunumunun ardından, 
sektör yöneticileri sunumlarını 
gerçekleştirdi.

Toplantıda, ürün ve teknoloji yol 
haritaları kapsamında yapılma-
sı gereken değişiklikler ve Sek-
törün 2030 hedefleri ele alındı. 
HBT, yenilikçi ürünleri IDENTIFFY  
MP-400, ARTCom6993-A ve 
ARTSoft MAESTRO ile birlik-
te, oyun değiştirici ürünü Acro-
SAT Ka45-A ve en yeni çözümleri 

ATEXA 3713 & 3717 için özel ta-
nıtım ve gösterimler gerçekleştir-
di. Etkinlik kapsamında AcroSAT 
Ka45-A, ARTSoft MAESTRO ve 
DMR-LTE Dar Bant Geniş Bant 
demoları sunuldu. Ayrıca, HBT’nin 

T-Link ve TURAN gibi sistemle-
rin sistemi olan çözümleri, fuaye 
alanında katılımcıları karşıladı ve 
katılımcılara kapsamlı bir anlatım 
sağlandı. 
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ASELSAN Gölbaşı yerleşkesinde Radar ve Elektronik Harp Sistemleri (REHIS) Sektör Başkanlığının 2024 
Yıl Sonu Değerlendirme ve Ürün ve Teknoloji Yol Haritaları Gözden Geçirme Toplantısı gerçekleşti.

REHIS’IN ÜRÜN VE TEKNOLOJI 
YOL HARİTASI HAZIR

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol’un açılış konuşmasıyla baş-
layan program, Genel Müdür Yar-
dımcısı ve REHİS Sektör Başkanı 
Mustafa Yaman’ın sunumuyla 
devam etti. Yaman sunumunda  
REHİS’in 2024 yılında gerçekle-
şen ihracat faaliyetlerine ve iyi-
leştirme süreçleri ile elde edilen 
kazanımlara değindi. Aynı zaman-
da, REHİS’in 2025 yılı teslimat ve 
sözleşme planlarını, hedeflerini ve 
dönüşüm faaliyetlerini aktararak 
sektörün 2030 yol haritasını çizdi.

Ardından, sektör yöneticile-
ri sunumlarını gerçekleştirerek 
2024’ün öne çıkan gelişmelerine 
ve Sektörün her bir faaliyet ala-
nına dair ilerleyen dönem plan-
larına değindi. Toplantıda ürün ve 
teknoloji yol haritaları kapsamın-
da yapılması gereken değişiklikler 
ve sektörün 2030 hedefleri ele 
alındı.
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Mikroelektronik ve Elektro-Optik Sistemler (MEOS) Sektör Başkanlığının 2024 Yıl Sonu Değerlendirme ve 
Ürün ve Teknoloji Yol Haritaları Gözden Geçirme Toplantısı gerçekleşti. 

MEOS ÜRÜN VE TEKNOLOJI YOL 
HARITASINI ÇİZDİ 

ASELSAN Genel Müdürü  
Ahmet Akyol’un açılış konuşma-
sıyla başlayan program, Genel 
Müdür Yardımcısı ve MEOS Sektör 
Başkanı İsmail Özsaraç’ın sunu-
muyla devam etti. 

Özsaraç sunumunda MEOS’un 
2024 yılında gerçekleşen faali-
yetlerine, 2025 yılı hedeflerine ve 
dönüşüm faaliyetlerine yer vere-
rek sektörün 2030 yol haritasını 
çizdi.

Ardından, sektör yöneticile-
ri sunumlarını gerçekleştirerek 
2024’ün öne çıkan gelişmelerini 
ve faaliyet alanlarına dair plan-
larını aktardı. Toplantıda ürün ve 
teknoloji yol haritaları kapsamın-
da yapılması gereken değişiklikler 
ve sektörün 2030 hedefleri ele 
alındı.
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Aviyonik ve Güdüm Sistemleri (AGS) Sektör Başkanlığı 2024 Yılı Değerlendirme ve Ürün ve Teknoloji Yol 
Haritaları Gözden Geçirme Toplantısı gerçekleşti.

AGS ÜRÜN VE TEKNOLOJI YOL 
HARITASINI PAYLAŞTI

Toplantıda ürün ve teknoloji yol 
haritaları kapsamında yapılması 
gereken değişiklikler ve Sektörün 
2030 hedefleri ele alındı.

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol’un açılış konuşmasıyla baş-
layan etkinlik, Genel Müdür Yar-
dımcısı ve AGS Sektör Başkanı 
Murat Karataş’ın sunumuyla de-
vam etti. Karataş gerçekleştirdiği 
sunumda AGS Sektörünün ge-
nel değerlendirmesini yaparken, 
2025 yılı hedeflerini de misafir-
lerle paylaştı.

Genel Müdür Yardımcısı ve AGS 
Sektör Başkanı Murat Karataş’ın 
sunumunun ardından, sektör 
yöneticileri de sunumlarını ger-
çekleştirdi. Etkinliğin devamında, 
soru cevap için ayrılan bölümde 
gerçekleştirilen fikir alışverişi son-
rasında etkinlik sona erdi. 

35



ASELSAN Gölbaşı yerleşkesinde Savunma Sistem Teknolojileri (SST) Sektör Başkanlığının 2024 Yıl Sonu 
Değerlendirme ve Ürün ve Teknoloji Yol Haritaları Gözden Geçirme Toplantısı gerçekleşti.

SST ÜRÜN VE TEKNOLOJI YOL 
HARITASINI BELİRLEDİ 

ASELSAN Genel Müdürü  
Ahmet Akyol’un açılış konuşma-
sıyla başlayan program, Genel 
Müdür Yardımcısı ve SST Sektör 
Başkanı Zekeriyya Şahin’in sunu-
muyla devam etti. Şahin sunu-
munda; SST’nin 2024 yılında ger-
çekleşen ihracat faaliyetlerine ve 
iyileştirme süreçleri ile elde edilen 
kazanımlara değindi. Aynı zaman-
da, SST’nin 2025 yılı teslimat ve 
sözleşme planlarını, hedeflerini ve 
dönüşüm faaliyetlerini aktararak 
Sektörün 2030 yol haritasını çizdi.

Ardından, sektör yöneticileri de 
sunumlarını gerçekleştirerek 
2024’ün öne çıkan gelişmelerine 
ve 2025 yılı planlarına değindi. 

Toplantıda, ürün ve teknoloji yol 
haritaları kapsamında yapılması 
gereken değişiklikler ve Sektörün 
2030 hedefleri ele alındı.
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MIKRODALGA TASARIM 
TEKNOLOJILERI ÇALIŞTAYI

ASELSAN’ın organize ettiği ça-
lıştayın açılış konuşmasını Ge-
nel Müdür Yardımcısı ve Radar 
ve Elektronik Harp Sistemleri  
(REHİS) Sektör Başkanı Mustafa 
Yaman gerçekleştirdi.

Program boyunca RF/mikrodalga 
teknolojilerindeki yenilikçi çözüm-
ler; modül, PCB, MMIC ve Mikro-
dalga aygıt teknolojilerinden ra-
dar ve elektronik harp sistemleri 
için fazlı dizi yapılarına kadar ge-
niş bir yelpazede tartışıldı. 

Çalıştayda, mikrodalga tasarım 
teknolojilerinin savunma ve elekt-
ronik harp sistemlerindeki rolü-
ne dikkat çekildi. Bu teknolojilerin 
yerli ve millî savunma sistemleri-
ne olan katkısı, operasyonel etkin-
lik açısından değerlendirildi. 

ASELSAN’ın 50’nci yılında ger-
çekleştirilen Mikrodalga Tasarım 
Teknolojileri Çalıştayı, çalışan-
lar arasında deneyim paylaşımı 
imkânı sağlarken aynı zamanda 
ekipler arasındaki iş birliği fırsat-

larını da artırdı. Mikrodalga tek-
nolojilerinin geleceğine yönelik 
yeni fikirler bulma ve stratejiler 
geliştirme olanağı sağlayan çalış-
tayın, ilerleyen yıllarda da düzen-
lenmesi hedefleniyor.

Mikrodalga Tasarım Teknolojileri Çalıştayı düzenlendi. Türkiye’nin lider savunma sanayii şirketi ASELSAN, 
mikrodalga teknolojilerindeki son gelişmeleri, alanında uzman kişilerin katılımıyla ele aldı.
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Üniversite-sanayi iş birliği faali-
yetleri kapsamında, Genel Müdür 
Yardımcısı ve AGS Sektör Başka-
nı Murat Karataş başkanlığındaki 
bir heyet Ankara Üniversitesini 
ziyaret etti. 

Ankara Üniversitesinden Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Yusuf Kağan 
Kadıoğlu ile birlikte ilgili akade-
misyenlerin katılım sağladığı gö-
rüşmede Ankara Üniversitesi ana 
kampüsünde yer alan altyapılar 
değerlendirildi. Ankara Üniversi-
tesinin Gölbaşı Kampüsü Süper 
İletken Araştırma Merkezi hakkın-
da bilgi alındı.

Ziyarette Ankara Üniversitesi 
akademisyenleri tarafından sa-
vunma sanayii alanındaki projele-
ri ve çalışmaları hakkında bilgilen-
dirme yapılarak, karşılıklı olarak 
önerilen potansiyel ortak araştır-
ma konularına dikkat çekildi. 

ASELSAN VE ANKARA 
ÜNIVERSITESINDEN İŞ BİRLİĞİ
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Teknoloji ve Strateji Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Taha Yücel ve ASELSAN Akademi Direktörlüğü 
yöneticileri, Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Rektörü ve ASELSAN Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Ahmet Yozgatlıgil’e ziyarette bulundu.

ASELSAN AKADEMI’DEN  
ODTÜ’YE ZİYARET

Ziyarette, 2017-2023 yılları ara-
sında ASELSAN Akademi Kuru-
lu üyeliği görevinde de bulunan 
Prof. Dr. Ahmet Yozgatlıgil ile  
ASELSAN Akademi Lisansüstü 
Eğitim Programının ASELSAN’da-
ki artan kapsayıcılığı, ASELSAN 
teknolojilerine odaklanan çıktıla-

rı ve artan öğrenci sayısı üzerine 
değerlendirmeler yapıldı.

Ayrıca ODTÜ ve ASELSAN ara-
sında üniversite-sanayi iş bir-
liği konusunda gelinen son du-
rum paylaşıldı. Bununla beraber 
ASELSAN bünyesinde aselsaneXt 

vizyonu ışığında yürütülen dijital 
dönüşüm ve yapay zekâ faaliyet-
leri ile bu doğrultuda ODTÜ ile 
yapılabilecek ortak çalışmalar da 
değerlendirildi.
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NATO üyesi ülkeler ile Barış Için Ortaklık Üyesi ülkelerin temsilcileri Danimarka’da buluştu. 

NATO KONFERANSI
NATO ile Barış İçin Ortaklık üye-
si ülkelerin ait sistem/ürünlerin, 
NATO Konsept ve STANAG’larına 
uygun olarak birlikte çalışabilir-
lik etkinliğini geliştirmek amacıyla 
test etmeye odaklanan Coalition 
Warrior Interoperability Explo-
ration, Experimentation, Exami-
nation Exercise (CWIX) Tatbikatı 
Ana Planlama Konferansı (MPC) 
düzenlendi.

46 ülke ve kuruluştan yaklaşık 
1.250 personelle gerçekleştirilen 
toplantıya Kara Kuvvetleri Komu-
tanlığı sponsorluğu ile Türkiye’yi 
temsilen ASELSAN da katılım 
sağladı.

ASELSAN tarafından geliştirilen 
dört farklı yetenek NATO üyesi ve 
diğer katılımcı ülkelere sunuldu. 
Haberleşme odak alanında bu-
lunan yedi ana görevden bir gö-
revin ASELSAN liderliğinde icra 
edilmesi yönünde uzlaşma sağ-
landı.
 
MPC’de, Almanya, Fransa, İspan-
ya, İngiltere ve Gürcistan tem-
silcileri ile yapılan görüşmeler 
neticesinde Haberleşme Odak 
Alanında;
• Secure Communications In-

teroperability Protocol (SCIP) 
desteği ile NATO unsurları ile 
güvenli iletişim olanağı sağ-
layan, taktik E-VoIP Terminali, 
IP çevrimleri üzerinde kripto-

lu veri, açık veya kriptolu ses 
iletişimi sağlayan güvenli IP 
telefonu SCIP V2 ürününün 
Future Core Services Odak 
Alanında “FMN Kapsamında 
SCIP (SCIP in a FMN Context)” 
hedef başlığı altında Almanya 
ve Hollanda’nın ürünleri ile,

• ASELSAN tarafından geliştiri-
len ve ASELSAN V/UHF telsiz-
lerinin sağladığı haberleşme 
altyapısını verimli bir şekilde 
kullanarak durum farkındalı-
ğı yaratmak amacıyla geliş-
tirilen Android işletim sistemi 
üzerinde çalışan MAESTRO 
yazılım ürününün hedef lide-
ri ASELSAN temsilcisi olan 
“Radyo Üzerinden Uygula-
ma ve Ara Katman Yazılımlar 
(Application and Middlewa-
re over Radio)” hedefi başlı-
ğı altında Fransa, Gürcistan,  
Hollanda, Norveç, Polonya ve 
İspanya’nın ürünleri ile,

• ASELSAN tarafından geliş-
tirilen V/UHF telsizlerinde  
STANAG 4681 versiyon 2 
uyumlu UHF SATCOM dalga 
şekli ile UHF bandında çalı-
şan görüş hattı ötesi (BLOS) 
uydu haberleşme fonksiyo-
nu UHF SATCOM ürününün 
“Dalga Şekillerinin Birlikte Ça-
lışabilirliği (Interoperability of 
Waveforms)” hedefi başlığı 
altında Fransa, Lüksemburg 
ve Slovakya’nın ürünleri ile, 

• ASELSAN’ın ARTCom telsizle-
rinde bulunan NATO STANAG 
4372 uyumlu frekans atlamalı 
dalga şekli SATURN ürününün 
“Haberleşmede 5G Dahil Di-
ğer Dalga Şekilleri (Other Wa-
veforms including 5G (Com-
ms))” hedefi başlığı altında 
Kanada, Estonya, Finlandiya, 
Fransa, Almanya, Macaristan, 
Letonya, NATO, İspanya, Nor-
veç, İngiltere ve ABD’nin tat-
bikata getirilebilen ürünleri ile 
denemesine yönelik planlama 
yapıldı.
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ASELSAN, 2050 yılı net sıfır emisyon hedefi kapsamında gerçekleştirdiği projeleri ile dünyanın en 
prestijli çevre projesi CDP (Karbon Saydamlık Projesi) Iklim Değişikliği ve Su Yönetiminde küresel ve ülke 
ortalamasının üzerinde puan aldı ve Su kategorisinde A- puanı ile liderlik seviyesine ulaştı.

CDP’DE ULUSLARARASI IKLIM 
DEĞIŞIKLIĞI VE SU BAŞARISI

ASELSAN çevreye ve insana de-
ğer odaklı sürdürülebilirlik anla-
yışıyla gelecek nesillere daha ya-
şanabilir bir dünya bırakmak için 
operasyonlarında ve stratejisinde 
bütünsel sürdürülebilirlik yaklaşı-
mını ön planda tutuyor.

Sürdürülebilirlik stratejisini Birleş-
miş Milletler (BM) Sürdürülebilirlik 
Hedefleriyle uyumlu bir şekilde 
kurgularken ASELSAN, içerisinde 
yer aldığı ekosistemi ve tüm pay-
daşlarını da motive ederek uyum-
la çalışmaya teşvik ediyor. Çevre, 

sosyal sorumluluk ve kurumsal 
yönetim konularında aktif katılım 
ve gönüllü iş birlikleriyle, gelecek 
kuşaklara yaşanabilir bir dünya 
bırakmayı ve bu dünyayı olumlu 
yönde geliştirebilmeyi kendisine 
amaç ediniyor. 
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Kablosuz teknolojiler, internet ve 
otonom yazılımlar, çevre ile ileti-
şim şeklimizi yeniden şekillendiren 
Nesnelerin İnterneti (IoT- Internet 
of Things) teknolojisinin doğması-
na öncülük etti. 

IoT; sensörler, yazılımlar ve çeşit-
li teknolojilerle donatılmış fiziksel 
nesnelerin, bilgisayar ağları üze-
rinden veri paylaşarak birbirine 
bağlandığı akıllı bir yapıdır. Sanayi 
sektöründen sağlık sektörüne, ev 
aletlerinden akıllı şehirlere kadar 
birçok sektörde kullanılmaktadır. 
Özellikle endüstride; üretim, sağ-
lık, lojistik ve enerji sektörlerinde 
IoT cihazları, süreçleri optimize 

ederek maliyetleri düşürmektedir.
Günümüzde şirketler için IoT ci-
hazlarının, kurumsal Bilgi Tekno-
lojisi (IT- Information Technology) 
altyapılarına entegrasyonu haya-
ti önem taşımaktadır. IoT cihazla-
rı üretim hatlarından sürekli veri 
toplayarak IT sistemlerine iletir. 
Bu sayede gerçek zamanlı veri 
akışı ve analitik yetkinlikler anlık 
olarak takip edilebilir ve analiz-
leri yapılarak raporlanabilir. Akıllı 
sistemler ve sensörler sayesinde 
otomatik karar alma mekanizma-
ları devreye girerek insan müda-
halelerine olan ihtiyacı azaltır. Bu 
durum, operasyonel verimlilikte 
artışı sağlar. IT sistemine tam ve 

güvenli entegre edilen IoT cihaz-
ları daha hızlı ve kolay yönetile-
bilir. Bu saydıklarımız özellikler IoT 
cihazlarının IT entegrasyonu ile 
elde edilebilecek kazanımların bir 
bölümüdür. 

IoT Cihazların IT sistemlerine en-
tegrasyonunun getirdiği kaza-
nımların yanı sıra bazı zorlukları 
ve riskleri de bünyesinde barın-
dırmaktadır; 
• Veri akış miktarının artması 

nedeniyle ağ bant genişliği ve 
veri akışı yönetiminde zorluk-
larla karşılaşıla bilinir. 

• Teknolojisi eskimiş IoT cihaz-
larının, güncel IT sistemleri ile 

IOT CIHAZLARININ YÖNETIMI VE   
YÜKSELEN ROLÜ

BILGI YÖNETIMI DIREKTÖRLÜĞÜ
Hazırlayan: Abdulsamet DOĞAN
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doğrudan uyumlu olmayışı, iki 
yapının entegre çalışmasında 
ekstra efora sebebiyet vere-
bilmektedir. 

• Her internet erişiminde ya da 
ağ’a bağlanan cihazlarda ol-
duğu gibi IoT cihazları da si-
ber güvenlik konusunda tehdit 
oluşturmaktadır. Genellikle 
zayıf güvenlik önlemlerine sa-
hip oldukları için siber saldırı-
lara açık hedef olabilirler.

IoT, milyarlarca cihazın birbiri-
ne bağlandığı ve bu cihazlardan 
elde edilen verilerin toplandığı bir 
bileşendir. IoT cihazlarından veri 
toplamak, elde edilen bu veriyi iş-
lemek ve güvenli bir şekilde depo-
lamak, sistemin verimli çalışması 
için kritiktir. IoT cihazları üzerinde 
barındırdıkları farklı sensörlerden 
gelen veriler sayesinde sürekli 
olarak veri üretimi sağlamakta-
dır. Elde edilen bu veriler Bulut 
tabanlı depolamalar ya da Edge 
Depolama yöntemleri ile kontrol 
edilebilir. Bu verilerin sağlıklı ana-
liz edilebilmesi için doğru bir veri 
yönetimi ve sınıflandırma yapıl-
ması kaçınılmazdır. Diğer sistem-
ler ile entegrasyonu sağlanarak 
verilerin merkezi bir platformda 
toplanması raporlamayı kolay-
laştıracaktır. Bu entegrasyon sa-
yesinde gerçek zamanlı veri ana-
lizleri yapılabilecek, yapay zekâ 

yardımıyla hem kısa süreli hem 
de uzun süreli tahminlemelerden 
faydanılabilecektir. Aynı şekilde, 
kullanılan bu verilerin güvenliği de 
büyük öneme sahiptir. Şifreleme, 
kimlik doğrulama, erişim kontrolü, 
yazılım güncellemeleri ve ağ gü-
venliği vb. güvenlik önlemleri ile 
veri güvenliği sağlanabilmektedir.

Endüstri 4.0 ile hayatımıza giren 
IoT cihazlarının yönetimi, günü-
müz iş dünyasında dijital dönüşü-
mün tam merkezinde yer almak-
tadır. Bu cihazların entegrasyonu 
artık stratejik bir öneme sahip-

tir. IoT cihazlarının sağladığı veri, 
operasyonel süreçlerin daha hızlı 
ve doğru yönetilmesini mümkün 
kılmaktadır. Etkili bir yönetim stra-
tejisi ile cihazların güvenliği sağla-
nırken, bir yandan da işletmeler 
hızla değişen teknolojiye adapte 
olacak ve inovasyon sağlayacak-
tır. Gelecekte, bu cihazların yöne-
timi daha entegre ve dinamik bir 
hal alırken, organizasyonların da 
bu sürecin yönetiminde başarılı 
olabilmesi için yeni nesil IoT yöne-
tim yaklaşımlarını bünyesine ka-
zandırması gerekecektir.
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HUKUK MÜŞAVIRLIĞI

6502 sayılı Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanun’un 51. madde-
sinde ve Paket Tur Sözleşmeleri 
Yönetmeliği’nde (“Yönetmelik”) 
düzenlenen paket tur sözleşme-
leri; paket tur düzenleyicileri veya 
aracıları tarafından ulaştırma, 
konaklama ve başka turizm hiz-
metlerinden en az ikisinin birlikte, 
her şeyin dâhil olduğu fiyatla sa-
tıldığı veya satımının vaat edildi-
ği ve hizmetin yirmi dört saatten 
uzun bir süreyi kapsadığı veya ge-
celik konaklamayı içerdiği sözleş-
meler olarak tanımlanmaktadır. 
Bu tanım doğrultusunda, yalnızca 
konaklama hizmeti içeren otel re-
zervasyonları ile yirmi dört saat-
ten az bir süreyi kapsayan günü-
birlik turlar paket tur kapsamında 
değerlendirilmemektedir.

Bu sözleşmeler kapsamında, tü-
keticinin korunması amacıyla ilgili 
mevzuatta birtakım düzenlemeler 
getirilmiştir. 

1. Sözleşme ve Bilgilendirme Yü-
kümlülüğü
Paket tur düzenleyicisinin veya 
aracısının katılımcılarla paket tur 
sözleşmesi düzenlemesi zorun-
ludur. Bu sözleşmelerde asgari 
olarak bulunması gereken husus-
lar Yönetmelik’te sayılmıştır. Yazılı 

veya mesafeli olarak kurulan pa-
ket tur sözleşmelerinin bir örneği-
nin kâğıt üzerinde veya kalıcı veri 
saklayıcısıyla tüketiciye verilmesi 
zorunludur.

Paket tur sözleşmesinin kurulma-
sından önce katılımcıya ön bilgi-
lendirme amaçlı broşür verilmesi 
gerekmektedir. Bu broşürde pa-
ket turun vergiler dahil toplam 
fiyatı, ön ödeme tutarı ve kalan 
bedelin ödeneceği tarih bilgileri-
nin yanı sıra, paket turu oluşturan 
hizmetler kapsamında bulunması 
halinde Yönetmelik’in 5. madde-
sinde sayılan diğer hususların yer 
alması gerekmekte olup; broşür-
de yer alan bilgiler paket tur dü-
zenleyicisi ve aracısı için bağlayıcı 
niteliktedir. 

Ayrıca paket turu oluşturan hiz-
metler kapsamında bulunması 
halinde, turun başlamasından 
yurt içi turlar için en az yirmi dört 
saat, yurt dışı turlar için ise kırk 
sekiz saat önce, Yönetmelik’in 
7. maddesinde sayılan seyahat 
planına ve takvimine ilişkin konu-
larda katılımcının bilgilendirilmesi 
gerekmektedir. Sözleşmenin ku-
rulmasından önce verilen bro-
şürde bu bilgilerin bulunması ve 
sonradan herhangi bir değişikliğe 

uğramaması halinde, katılımcının 
yolculuk öncesinde yeniden bilgi-
lendirilmesi zorunlu değildir. 

2. Sözleşmede Değişiklik ve Paket 
Turun Iptali
Sözleşmede belirlenen fiyatın 
değiştirilebilmesi için, fiyat de-
ğişikliği yapılabileceğinin açıkça 
sözleşmede belirtilmesi ve fiyat 
değişikliğinin gerekçesinin ve na-
sıl hesaplanacağının sözleşmede 
öngörülen hareket tarihinden en 
az yirmi gün öncesinde katılımcıya 
yazılı olarak veya kalıcı veri sak-
layıcısı ile bildirilmesi gerekmekte 
olup; bu değişiklik sözleşme be-
delinin yüzde beşini geçmeyecek 
şekilde olmalıdır. Bu fiyat değişik-
liğinin yalnızca; bedelin döviz cin-
sinden belirlendiği yurt dışı turlar 
için döviz kurundaki olağandışı 
değişiklikler, yakıt giderlerinde-
ki olağandışı değişiklikler veya li-
man, havaalanı gibi yerlerde tah-
sil edilen vergi ve benzeri yasal 
yükümlülüklerde meydana gelen 
değişikliklerin bulunması halinde 
yapılması mümkündür.

Paket turun başlamasından önce 
katılımcıdan kaynaklanmayan 
nedenlerle sözleşmede yapılan 
önemli değişiklikler ile yukarıda 
sayılan sebepler dışındaki fiyat 

Av. Övünç ÖZDEMIR

PAKET TUR SÖZLEŞMELERINDE 
TÜKETICININ KORUNMASI
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değişiklikleri esaslı değişiklik ola-
rak nitelendirilmekte olup, katı-
lımcılar bu tip değişiklikleri kabul 
edip etmemekte serbesttir. Katı-
lımcının değişikliği kabul etmeme-
si halinde; eşit veya daha yüksek 
değerde başka bir paket tura ek 
bir bedel ödemeksizin katılma, fi-
yat farkının iade edilmesi şartıy-
la daha düşük değerde bir paket 
tura katılma veya herhangi bir 
tazminat ödemeksizin sözleşme-
den dönme haklarından birini kul-
lanması mümkündür. Katılımcıdan 
kaynaklanmayan bir sebeple, pa-
ket turun başlamadan önce iptal 
edilmesi halinde de bu haklardan 
biri kullanılabilir.

Sözleşmeden dönülmesi duru-
munda, buna ilişkin bildirimin 
düzenleyici veya aracıya ulaş-
masından itibaren on dört gün 
içerisinde, ödenmiş olan bedelin 
herhangi bir kesinti yapılmaksızın 
iade edilmesi zorunludur. 

3. Sözleşmenin Gereği Gibi Ifa 
Edilmemesi
Katılımcının, paket turun ifası sü-
recinde ortaya çıkan her türlü ek-
siklik nedeniyle bedelin indirilme-
sini talep etme hakkı vardır. Ayrıca 
paket tur düzenleyicisi veya aracı-
sının, paket tur başladıktan sonra 

önemli bir yükümlülüğünü yerine 
getirmediği veya getiremeyeceği 
tespit edildiğinde, katılımcıya ek 
maliyet getirmeyen eşdeğerde 
alternatif düzenlemeler sunulur. 

Bununla birlikte katılımcının bu 
alternatif düzenlemeyi kabul et-
meyerek sözleşmeden dönmesi 
mümkündür. Bu durumda düzen-
leyici veya aracının ücret talep 
etme hakkı sona erer ve yapılan 
ödemelerin sözleşmeden dönme 
tarihinden itibaren on dört gün 
içinde iade edilmesi gerekir. An-
cak o ana kadar ifa edilmiş olan 
edimler için katılımcıdan uygun bir 
karşılık talep edilebilir.

Sözleşmeden dönülmesi halinde, 
katılımcının paket tura başladı-
ğı yere veya üzerinde anlaşılan 
başka bir yere ücretsiz naklinin 
sağlanması ve zorunlu konakla-
ma olması halinde bu giderlerinin 
karşılanması gerekmektedir.
Paket tur düzenleyicisi veya ara-
cısı sözleşmenin hiç veya gereği 
gibi ifa edilmemesi nedeniyle ka-
tılımcının uğradığı her türlü zarar-
dan sorumlu olup, ayrıca katılımcı 
boşa harcanan tatil zamanı için 
de uygun bir tazminat talep ede-
bilir.

4. Devir ve Fesih Hakları
Katılımcının, paket tura devam et-
mesinin mümkün olmaması duru-
munda, turun başlamasından en 
az yedi gün önce yazılı olarak veya 
kalıcı veri saklayıcısı ile bildirimde 
bulunarak sözleşmeyi, paket tur 
açısından geçerli tüm koşulları ye-
rine getiren üçüncü bir kişiye dev-
retmesi mümkündür. 

Katılımcı, turun başlamasından 
en az otuz gün önce yapacağı fe-
sih bildirimiyle, ödenmesi zorun-
lu vergi ve benzeri yasal tutarlar 
dışında başkaca bir kesinti yapıl-
maksızın ödemiş olduğu bedeli 
iade alabilir. Ancak turun başla-
masına otuz günden daha az bir 
süre kala yapılan fesihlerde, iade 
edilecek bedelden sözleşmede 
kararlaştırılan oranda kesinti ya-
pılabilir.

5. Şirket Çalışanlarının Durumu
Ticari veya mesleki faaliyetleri 
çerçevesinde paket tur hizmetin-
den faydalanan kişiler de tüketici 
olarak kabul edilmekte olup, pa-
ket tur sözleşmelerine ilişkin tü-
keticilere sağlanan haklardan ya-
rarlanabilirler.

45




